
Dommerrapporter 

 

 

Jydsk Væddeløbsbane den 15. november 2025 

 
Baneforhold: God/blød 

Dommerkomitéen (DLD): Ejner Anegaard, Nicholas Cordrey og Søren Mogensen 

 

Dopingprøver:  

Løb 3: DREAM ON SALLY 

 

PRØVELØB: 

Alle deltagere godkendt. 

 

Løb 1. HANDICAP KLASSE 3  

Dommerkomitéen observerede, og Melissa Vesterholm indberettede, at MR SANDMAN i starten 

blev trængt af indvendige SPOT ON og udvendige TULLAMORE, hændelsen vurderes som 

uforsætligt. 

 

Træner Birgitte Nielsen oplyste efter løbet, at FUTURE PROMISE havde tabt en forsko. 

 

Løb 2. SPRINTER FINALEN 2025 

Jockey Cristian Adrian Montoya på SOV GOTT idømmes 2000 kr. i bøde for ikke og holde bane 

og trække ud foran KIS i opløbet. 

 

Løb 3. KØBMAND HERMAN SALLING MINDELØB 

KING blev slettet pga. halthed. Træner Kaj Sørensen idømmes 1000 kr. i bøde, for ikke at have 

behandlings journal tilgængeligt for dyrlægen på løbsdagen. 

 

GO GO FALOUMAMA tabte længder i starten. 

 

Løb 6. HANDICAP KLASSE  

Jockey Diego Pedroza på WATERLILY der var fjerde i mål, idømmes dkr 2000 i bøde for at stoppe 

ridning før mål, det vurderes af dommerkomitéen, at det kunne have betydet en bedre placering. 

Amatørrytter Kenny Roussety på CENTURION RED tildeles en advarsel, for ikke at holde sit spor 

i opløbet. 

 

CARINO tabte længder i starten. 

 

 

 

 

 

 

 



Klampenborg Galopbane den 8. november 2025  
 

Vejr: Skyet, tørt, ca. 11 grader 

Baneforhold: 4,8 Blød  

Dommerkomitéen (DLD): Klaus Melby, Sofie Pedersen, Britt Eldrup og Kim Dyhring. 

 

Dopingprøver:   

Løb 4:  PINEROLO 

Løb 5:  MERCUR 

 

Samtlige ryttere med ridt på dagen blev alkoholtestet. Ingen bemærkninger. 

Der blev taget narkotest på udvalgte ryttere. Ingen bemærkninger. 

 

PRØVELØB 

TOOTH FAIRY blev, grundet startboksvægring, ikke godkendt. 

 

Løb 1.  2-ÅRS MAIDENSERIEN 

DLD afhørte jockey Maikel Narvaez Bravo om ridningen i opløbets sidste del på A LITTLE 

FORTUNE. Bravo forklarede, at hesten, som debuterede, var blevet meget træt til sidst, og at det 

ikke havde nogen virkning at forsøge at drive hesten. DLD noterede den afgivne forklaring. 

 

Løb 6.  HANDICAP KLASSE 3 

Jockey Susanne Lyseng idømtes en bøde på 1500 kr. for ikke at kunne ride programvægten på 

ESQUIRE. Da overvægten var mere end 1 kg. skete der rytterændring til lærling Jacob Kvisla med 

vægten 62-3 kg. (SRG 6:10) 

 

Jockey Nicolaj Stott indberettede, at TOOLS CARLRAS tabte begge forsko under løbet. 

 

Løb 7. HANDICAP KLASSE 2 

DLD afhørte jockeys Maikel Narvaez Bravo (LUCIEN) og Cristian Adrian Montoya (MAKENZIE) 

om ridningen ned gennem opløbet, hvor begge hestene trak adskillige spor ud i banen. Hestene var 

hhv. første og anden i mål. Begge forklarede, at de ville ud i banen, at der ikke var kontakt mellem 

hestene og at ingen af dem følte sig generet af den andens ridt. DLD noterede de afgivne 

forklaringer. 

 

 

Klampenborg Galopbane den 1. november 2025  
 

Vejr: Letskyet, tørt, ca. 12 grader 

Baneforhold: 5,0 Blød til dyb  

Dommerkomitéen (DLD): Britt Eldrup, Sofie Pedersen, Klaus Melby og Kim Dyhring. 

 

 

Dopingprøver: 

Løb 4:  MAKENZIE  

 

Samtlige ryttere med ridt på dagen blev alkoholtestet. Ingen bemærkninger. 

 



PRØVELØB 

Begge startende heste godkendtes 

 

Løb 1.  2-ÅRS MAIDENSERIEN 

SERVE TO LEAD, VIKTORS DREAM og MY BELL AMI blev alle slettet pga. startboksvægring. 

Efter afhøring af starteren bestemmes det, at SERVE TO LEAD, der tidligere er henvist til prøveløb 

pga. uregerlighed, skal godkendes i prøveløb om tidligst 14 dage, før den på ny kan starterklæres. 

De to andre heste skal startboksgodkendes sammen med andre heste, før de igen kan starterklæres. 

 

Jockey Antonio Ferreira Matos idømtes en bøde på 1.500 kr. for utilbørlig opførsel på startstedet 

overfor official (SRG 8:19). 

 

Løb 2.  2-ÅRS MAIDENSERIEN 

LINDEGÅRDEN LEGEND blev slettet pga. startboksvægring. LINDEGÅRDEN LEGEND skal 

godkendes i prøveløb, før den på ny kan starterklæres. 

 

Løb 7. HANDICAP KLASSE 4 

Lærling Elin Hedman indberettede, at sadlen på NEWTON var gledet fremad i første sving, og at 

hun derfor ikke havde mulighed for at ride finish. Det indberettede fremgår af løbsfilmen. DLD 

noterede indberetningen. 

 

 

Aalborg Væddeløbsbane den 26. Oktober 2025 

 

Vejr: Let overskyet, 12 grader 

Bane: God til blød 

Dommerkomité: Flemming Kristensen, Søren Mogensen og Peter Knudsen. 

 

Samtlige ryttere med ridt på dagen blev alkotestet. Ingen bemærkninger.  

 

Løb 1. FINALE SPAR NORD ARENA SERIEN, KLASSE 4 

Amatørrytter Stine Östlund (SIR ANTONELLI) tabte bøjlerne efter ca. 300 meters ridning.  

 

Løb 2. HANDICAP KLASSE 4 

Jockey Dayversom De Barros (WARRIOR) nedlagde protest mod lærling Diego Armando Figueroa 

(CARINO), idet han mente at være blevet generet midt i opløbssvinget. Hestene var henholdsvis 

anden og første i mål. 

Efter afhøring af de implicerede ryttere og gennemgang af løbsfilmene - herunder optagelser fra 

banens interne kamera – finder dommerkomitéen, at der ikke er sket overtrædelser af de gældende 

regler, hvorfor protesten afvistes. 

Melissa Vesterholm indberettede, at DREAMING OF LOVE var blevet påredet bagfra i 

begyndelsen af løbet og derved havde pådraget sig et stort sår på det ene bagben, hvilket forklarede 

hestens præstation i løbet. Dommerkomitéen gennemgik løbsfilmene og konkluderede, at det 

passerede må anses for hændeligt. 

 

 

 



Løb 3. FINALE SPAR NORD ARENA SERIEN, KLASSE 3 

Melissa Vesterholm (NAPOLEON) tabte den ene bøjle i sidste del af opløbet. Hesten var anden i 

mål. 

 

 

Klampenborg Galopbane den 18. oktober 2025  
 

Vejr: sol, ca. 10 grader 

Baneforhold: 4,5 blød  

Dommerkomitéen (DLD) Klaus Melby, Nicholas Cordrey, Britt Eldrup og Sofie Pedersen.  

 

Dopingprøver: 

Løb 2: BEETHOVEN 

Løb 7: SANDHURST og GREY EMINENCE  

 

Samtlige ryttere med ridt på dagen blev alkoholtestet. Ingen bemærkninger. 

    

PRØVELØB 

Begge heste godkendtes.    

 

Løb 1. 2-ÅRS MAIDEN SERIEN 

Annie Nilsson-Lindahl (JAZOO) indberettede, at hesten hang ved indgangen til opløbet, og at hun 

var nødt til at bruge pisken på hestens hals, for at undgå en farlig situation. Løbsfilmen bekræftede 

det indberettede, og DLD noterede indberetningen. 

 

Rafael De Oliveira (GERT) idømtes en bøde på 750 kr. for at veje ud med overvægt på op til 1 kilo 

(SRG 16:10) 

 

Løb 3. AUTUMN HANDICAP KL. 5 

Træner Patrick Wilson indberettede, at PLAY THE JACK havde svært ved at trække vejret under 

løbet, han mente hesten måske havde fået jord i munden under løbet. 

 

Løb 4. AUTUMN HANDICAP KL. 4 

DALILA TORKDAHL tabte en del længder i starten og mistede kontakten med feltet. Carlos 

Lopez forklarede, at han ikke var helt klar da starten gik. 

 

Løb 6. AUTUMN HANDICAP KL. 2 

DLD godkendte rytterændring på WORTHY BOY til Diego Pedroza med vægten 56 + 1 kilo, og på 

SIR MACKEN til Josefin Landgren med vægten 60 kilo. 

 

Løb 7. DANSK ST. LEGER 

Jockey Nicolaj Stott (FIRST OF ALL) idømtes en bøde på 1.500 kr. for at veje tilbage med over ½ 

kilos overvægt (SRG 6:12). 

 

 

 

 



Fyens Væddeløbsbane den 12. oktober 2025 
 

Vejr: ca. 16 grader. Først overskyet siden sol / let vind 

Baneforhold: God 

Dommerkomitéen: Bent Koch, Helle Friis og Ejner Anegaard 

 

Samtlige ryttere med ridt på dagen blev alkoholtestet. Ingen bemærkninger. 

 

Ændringer: 

Løb 1 - nr. 4 – GOOD LIFE - udgik – halt 

 

Løb 1. Handicap klasse 3 

Jockey Nicolaj Stott/SUGAR CRUST indberettede, at han flere gang i svingene blev presset indad 

mod rails af jockey Dayversom De Barros/NAPOLEON. Hestene var henholdsvis anden og sjette i 

mål. Jockey Dayversom De Barros forklarede, at NAPOLEON hang indad hele løbet, dog mest i 

svingene, men han forsøgte at holde hesten udad i banen. Dayversom De Barros’ forklaring 

understøttedes af løbsfilmen. Dommerkomitéen foretog sig ikke yderligere i sagen.    

 

Løb 2. Handicap klasse 4 

RED CHEEK FOX tabte et par længder i starten. 

 

Jockey Daversom De Barros/SPEEDGIRL indberettede, at hesten var halt efter løbet.  

 

Træner Sine Schäfing idømtes en bøde på kr. 500 for, ikke at have ansøgt om at lade MERCUR 

cantre direkte til start uden præsentation. (SRG 6:14,  SRG 8:14.6) 

 

Løb 4. Handicap klasse 3 

Træner Tinna Hovgaard indberettede, at STRAKOWSKY tabte en forsko under løbet. 

 

 

Klampenborg Galopbane den 11. oktober 2025  
 

Vejr: skyet og blæsende, ca. 13 grader 

Baneforhold: 4,6 god  

Dommerkomitéen (DLD) Nicholas Cordrey, Sofie Pedersen, Britt Eldrup og Klaus Melby.  

 

Dopingprøver: 

Løb 3: GOLDEN DREAMS 

Samtlige ryttere med ridt på dagen blev alkoholtestet. Ingen bemærkninger. 

 

Der blev taget stikprøver af flere rytteres sikkerhedsvest på dagen. Flere ryttere benyttede en 

japansk vest som DLD bekendt alene er godkendt i visse lande uden for Europa, men hverken i de 

skandinaviske eller andre europæiske lande. DLD præciserer overfor alle ryttere, at alene 

sikkerhedsveste mærket med EN13158:2018 eller senere og mindst level 2, er godkendt i de 

skandinaviske lande, jfr. Udstyrsreglementet. Fremover vil der blive givet bøde også for anvendelse 

af ovennævnte ikke-godkendte japanske vest, på samme måde som ved brug af andre ikke-

godkendte veste. 

    



PRØVELØB 

DARLINGTON godkendtes. SERVE TO LEAD nægtede at gå i startboks, og godkendtes ikke. 

Hesten skal godkendes i prøveløb før den kan startanmeldes. 

 

Løb 2. HANDICAP KLSASSE 4 

Carlos Lopez indberettede at CECE BORGIA havde svært ved at tackle banen, og at han derfor 

tidligt stoppede sin ridning. DLD noterede forklaringen. 

                 

Løb 6. HANDICAP KLASSE 3 

DLD afhørte lærling Jacob Kvisla (LIBERIAN GIRL) og jockey Nicolaj Stott (RECORD 

BREAKER) i anledning af en episode kort ind på lige bane, hvor Angel Alekov Yulianov (MISS 

MAMBO) trak ind ad i banen og muligvis generede de to andre. Jacob Kvisla forklarede, at Angel 

Alekov Yulianov kom ind foran ham, og at han kortvarigt måtte stoppe sin ridning. Nicolaj Stott 

forklarede, at Angel Alekov Yulianov kom ind til ham og, at der kortvarigt var kontakt mellem de 

to heste. Angel Alekov Yulianov erkendte at være trukket ind, men var overrasket over der var 

kontakt mellem ham og Nikolaj Stott. DLD vurderer, at Angel Alekov Yulianov med sin ridning 

generer de to andre heste, og at han ikke gør nok for at rette sin hest op. Angel Alekov Yulianov 

idømmes en udelukkelse på 1 dag for ukorrekt ridning (26. oktober 2025 – SRG 7:8). 

 

Løb 7. HANDICAP KLASSE 3 

DLD afhørte Carlos Lopez om dennes ridning på BARTHOLDI, hvor han på et tidspunkt efter 

midten af opløbet tilsyneladende stopper sin ridning. BARTOLDI sluttede 5. i mål en længde efter 

3. hesten. Carlos Lopez forklarede at hesten er meget tung, at den var svær at styre rundt svinget, og 

at den hang hele vejen op gennem opløbet, når han drev den fremad. DLD noterede den afgivne 

forklaring, og indskærpede overfor rytteren, at han skal ride hesten med henblik på at opnå den 

bedst mulige placering (SRG 6:24). 

 

Jydsk Væddeløbsbane den 28. september 2025 
 

Vejr: ca. 17 grader. Delvist skyet / let vind 

Baneforhold: God 

Dommerkomitéen: Bent Koch, Nicholas Cordrey og Ejner Anegaard 

 

Samtlige ryttere med ridt på dagen blev alkoholtestet. Ingen bemærkninger. 

 

Dopingprøve:   

Løb 4 – MAKAVELI 

 

Ændringer: 

Løb 1 - nr 3 - KING - udgik - sore shins  

Løb 1 - nr 2 - LINDEBOY, blev redet af Dayversom De Barros - vægt kg 59,0 

Løb 1 - nr 4  - DREAM ON SALLY - udgik - hoste 

Løb 1 - nr 6 - VIKTORS DREAM - udgik - halt 

Løb 2 - nr 2 - CENTORION RED - udgik  - halt 

Løb 2 - nr 8 - STRATEGO, blev redet af Dayversom De Barros - vægt kg 65,0 

Løb 3 - nr 12 - FALLEN ANGEL, blev redet af Elin Hedman - vægt kg 62,0 

 



Løb 4 - nr 4 - PRECIOUS - udgik - halt 

Løb 4 - nr 8 - GARLIC, blev redet af Stine Östlund - vægt kg 62,0 

Løb 5 - nr 1 - MARSK TORKDAHL, blev redet af Diego Armando Figueroa - vægt kg 60,0 

 

Løb 2. Arnborg Logen præsenterer Handicap klasse 4 

Lærling Melissa Vesterholm/DREAMING OF LOVE indberettede, at hun fik taget sit spor flere 

gange af amatørrytter Stine Östlund/SIR ANTONELLI. Første gang i starten af opløbet, hvor SIR 

ANTONELLI gik fra spor 2 til rails, anden gang med ca 250 meter til mål, hvor SIR ANTONELLI 

kom fra rails og ud i spor 2/3, så sporet for DREAMING OF LOVE forsvandt.og hun kortvarigt måtte 

tage sin hest hårdt op. Hestene var henholdsvis fjerde og femte i mål. Melissa Vesterholm mente, hun 

i bedste fald kunne have fået anden pladsen i mål, men helt sikkert kunne have været tredje i mål, 

hvis hun ikke var blevet generet af SIR ANTONELLI. Stine Östlund forklarede, at hun havde plads 

inden hun gik fra spor 2 til rails i starten af opløbet, og forklarede, at SIR ANTONELLI trak lidt ud 

ad i banen lidt senere i opløbet, men at hun hurtigt fik den trukket ind ad igen. Efter gennem gang af 

løbsfilmene fandt Dommerkomitéen, at genering havde fundet sted. Amatørrytter Stine Östlund 

tildeltes en dags udelukkelse for uagtsom ridning (15. oktober 2025 (C-dag)) (SRG 6:27, 8:16.5). 

 

Løb 3. Moesgaard Handicap klasse 4 

Træner Torben Christensen/CALLMEBYMYNAME indberettede, at heste kom ind halt efter løbet.  

 

Løb 4. Jydsk Væddeløbsbane – Selskaber, møder og events Marselisborg Handicap Klasse 2 

Amatørrytter Stine Östlund/GARLIC indberettede, at hun blev generet af jockey Angel Alekov 

Yuliyanov/MAKAVELI da MAKAVELI trak lidt ind ad i banen med ca 250 meter til mål. Hestene 

var henholdsvis femte og først i mål.  Efter gennemgang af løbsfilmene fandt Dommerkomitéen, at 

der ikke havde fundet genering sted. 

 

Jockey Nicolaj Stott/MANHATTEN CARLRAS indberettede, at der var blevet anvendt pisk på 

skulderen af både MAKAVELI/Angel Alekov Yuliyanov og FOREVER YOUNG/Diego Armando 

Figueroa.   

Jockey Angel Alekov Yulianov mente ikke at have anvendt sin pisk på skulderen af hesten, men 

erkendte, at pisken blev løftet højt, da han skiftede pisken fra venstre til højre hånd. 

Dommerkomitéen kunne ikke ud fra løbsfilmene vurdere, hvor meget kraft der var i pisken, da den 

blev skiftet til højre hånd og trukket ned ad. Jockey Angel Alekov Yuliyanov tildeltes en advarsel 

og han blev informeret om, at han skal være opmærksom på sin håndtering ved skifte/løft af pisken 

(SRG 6:31, 8:16.5).  

Lærling Diego Armando Figueroa mente ikke at have anvendt sin pisk på skulderen af hesten. Han 

forklarede, at han red finish ved at skubbe fremad. Efter gennemgang af løbsfilmene  vurderede 

Dommerkomitéen, at pisken var i bevægelse op/ned under finishridningen, men at det ikke ud fra 

løbsfilmene kunne vurderes, hvor meget kraft der var i pisken. Lærling Diego Armando Figueroa 

tildeltes en advarsel og blev informeret om, at han skal være opmærksom på sine bevægelser med 

pisken når der rides finish (SRG 6:31, 8:16.5).  

          

 

 

 

 

 



 

Klampenborg Galopbane den 27. september 2025  
 

Vejr: Solrigt, tørt, ca. 17 grader 

Baneforhold: 3,4 God  

Dommerkomitéen (DLD): Kim Dyhring, Nicholas Cordrey og Sofie Pedersen 

 

Dopingprøver: 

Løb 6:   WOULD SHE 

 

Samtlige ryttere med ridt på dagen blev alkoholtestet. Ingen bemærkninger. 

 

DLD kontrollerede sikkerhedsveste i løbet af dagen. 

   

PRØVELØB 

Begge startende heste godkendtes 

 

Løb 1.  2-ÅRS MAIDENSERIEN 

SERVE TO LEAD blev slettet pga. tilskadekomst i paddocken. Pga. uregerlighed i paddocken skal 

hesten godkendes i prøveløb før den på ny kan starterklæres. 

 

DARLINGTON bortvistes fra start pga. uregerlighed ved startboksen. Hesten skal godkendes i 

prøveløb før den på ny kan starterklæres (fravigelse af normal straffeskala). 

 

Træner Rikke Rohbach Bonde idømtes en bøde på 300 kr. for at starte PRINCESS MEYDAN i 

forkerte farver. 

 

Løb 3. HANDICAP KLASSE 3 

DLD afhørte træner Rikke Rohbach Bonde om RECORD BREAKERS svage præstation, 

sammenlignet med præstationen d. 6. september. Hesten var favorit i totalisatoren. Rikke Rohbach 

Bonde forklarede at hesten virkede godt tilpas, men løbsoplægget blev forkert. DLD noterede den 

afgivne forklaring. 

 

Løb 4.  3-ÅRS HANDICAP KLASSE 3 

Jockey Rafael De Oliveira idømtes en bøde på 2.000 kr. for at anvende ikke godkendt 

sikkerhedsvest (SRG 6:2 3 og Udstyrsreglementet). 

 

Træner Rikke Rohbach Bonde indberettede, at FOXY DAISY indkom med en sårskade i munden. 

 

Jockey Annie Nilsson-Lindahl indberettede, at LA ZINA’s galop var kort under løbet. 

 

Løb 5. YORK FILLIES & MARES 

GOOD TO GO bortvistes fra start pga. startboksvægring. 

 

 

 

 



Klampenborg Galopbane den 20. september 2025  
 

Vejr: Letskyet, tørt, ca. 22 grader 

Baneforhold: 4,1 God til blød 

Dommerkomitéen (DLD): Sofie Pedersen, Nicholas Cordrey, Kim Dyhring og Britt Eldrup 

 

Dopingprøver: 

Løb 4:   DAYLIGHT og CLASSIC BLAZE 

Løb 7:  MY FORTUNE 

 

Samtlige ryttere med ridt på dagen blev alkoholtestet. Ingen bemærkninger. 

 

PRØVELØB 

Begge startende heste godkendtes. 

 

Løb 1.  ARQANA THE AUGUST SALE 2YO MAIDEN 

DLD afhørte jockeys Anna Pilroth (CECE BREAKTHRU) og Maikel Narvaez Bravo 

(HEAVENLY DREAM) i anledning af en episode ca. 200 m. efter start, hvor begge må tage deres 

heste op. Begge forklarer, at de bliver generede af den udvendigt liggende OTTOMAN EMPIRE 

(jockey Nicolaj Stott), hvis hest pludselig brød ud i banen, hvorefter den straks trak ind igen.  

De udvendigt liggende jockeys Oliver Wilson (BEETHOVEN) og Per-Anders Gråberg (PRINCESS 

MEYDAN) forklarede at OTTOMAN brød 3-4 spor ud og var svær at styre. 

Nicolaj Stott forklarede, at OTTOMAN EMPIRE havde reageret på, at en hest kom op indvendigt 

for den, og at den urutinerede hest uden varsel både var trukket ud og ind i banen, hvor den i 

arbejde og i prøveløb havde haft heste på siden uden problemer. 

DLD vurderer, at der er tale om en hændelig reaktion fra en urutineret hest, og vil være opmærksom 

på hestens opførsel i løb fremover. 

 

Træner Rikke Rohbach Bonde idømtes en bøde på 300 kr. for at starte PRINCESS MEYDAN i 

forkerte farver (SRG 6:1 3) 

 

Løb 2. ARQANA ONLINE HANDICAP CLASS 5 

DLD undersøgte en episode først i opløbet, hvor jockey Per-Anders Gråberg (MRS APRIL) trak 

lidt ind i banen og muligvis generede jockey Elione Chaves (ISAYNOMORE). Efter afhøring af de 

to ryttere fandt DLD ikke grundlag for at foretage sig videre. 

 

Løb 4.  DANSK GALOP AUKTIONSLØB  

DARLINGTON blev slettet ved startstedet pga. en knækket trense. 

 

Træner Sandie Kjær indberettede at NEED TO KNOW tabte en forsko under løbet. 

 

Jockey Elione Chaves indberettede, at COOL MAGIC ikke svarede for drivning, da han prøvede at 

sætte den i gang i starten af opløbet, og derefter virkede lidt kort i galoppen. 

 

Løb 5. ARQANA THE ARC SALE NOVIS STAKES 

DLD undersøgte ridningen i opløbet, hvor jockey Elione Chaves (NEXT TARGET) tilsyneladende 

bliver generet to gange af hhv. jockey Per- Anders Gråberg (SIGN O´THE TIMES) og derefter af 

lærling Evelina Rönnlund (SISI). NEXT TARGET var tredje i mål bag de to nævnte heste. Elione 



Chaves forklarede, at hans hest blev generet, men ikke ville have været bedre placeret uden 

generingen og DLD vurderer, at Per-Anders Gråberg og Evelina Rönnlund begge gør, hvad de kan 

for at undgå at genere andre. På det foreliggende grundlag bibeholdes indløbsrækkefølgen. 

 

Træner Rikke Rohbach Bonde indberettede at FOXY DAISY tabte begge forsko under løbet. 

 

Løb 6. ARQANA OCTOBER YEARLING CONDITION RACE 

CASIVO tabte en del længder i starten. 

 

DLD afhørte jockey Valmir De Azeredo om AFIRE LOVE’s præstation. Hesten debuterede og var 

klart bag feltet gennem hele løbet, og blev taget op i begyndelsen af opløbet. Valmir De Azeredo 

forklarede, at hesten løb grønt og urutineret. DLD noterede den afgivne forklaring. 

 

Løb 8. ARQANA BREEZE UP HANDICAP CLASS 4 

Løbslederen indberettede, at ROSE OF MINE blev slettet, da den ikke ville cantre til start. 

 

Løb 9. HANDICAP KLASSE 2 

Jockey Nicolaj Stott indberettede, at TOOLS CARLRAS var halt efter løbet. 

 

Jockey Elione Chaves indberettede, at THE MAESTRO ikke svarede på drivning i opløbet. 

 

Fyens Væddeløbsbane den 13. september 2025  

 
Vejr: Skyet, stort set tørt, ca. 19 grader 

Baneforhold: God til let 

Dommerkomitéen (DLD): Ejner Anegaard, Klaus Melby, Helle Friis og Kim Dyhring 

Dopingprøver: 

Løb 6: GARLIC 

 

Samtlige ryttere med ridt på dagen blev alkoholtestet. Ingen bemærkninger. 

 

Løb 1.  RESTAURANT BONDESTUENS ÆRESPRÆMIE - ALDERSVÆGTSLØB 

LADY GO GO kom i klemme og tabte et par længder i starten. DLD vurderede, at der var tale om 

en hændelse, som ingen ryttere kan gøres ansvarlig for. 

 

Løb 2. SCANDINAVIAN OPEN YEARLING SALE PRÆSENTERER FYNS 3-ÅRS CUP -

KLASSE 3 

STRAUSS, der var først i mål, mistede sin rytter Diego Pedroza kort efter mål og var løs i nogle 

minutter. Hesten var et kort øjeblik ude af græsbanen på bagsiden, hvor der er lukket af, men ikke 

uden for banens område og hurtigt tilbage og kunne ses blandt andet af banens dyrlæge, der 

observerede hesten i staldsvinget, hvor hesten vender, bliver indfanget og føres til vægten.  

Rytteren vejede herefter korrekt tilbage. DLD fandt derefter ikke grund til at antage, at hesten skulle 

have båret forkert vægt, jf. SRG 7:7:1.    

 

 

 

 



Løb 3. MUSIK VED BØGEN PRÆSENTERER ODENSE MILEN – KLASSE 2 

SPINOZA mistede et par længder i starten. 

 

Løb 4.  V-R GRUPPEN FORSIKRINGSMÆGLERE ÆRESPRÆMIE – KLASSE 3  

Jockey Nicolaj Stott indberettede, at sadlen på LONGCHAMP var gledet ved indgangen til 

opløbssvinget, hvorfor han måtte sætte sig foran sadlen og ride finish uden bøjler. 

 

Løb 5. ELKÆR STUTTERI FULDBLODFONDS ÆRESPRÆMIELØB – KLASSE 4 

Træner Keld Chr. Karlsen idømtes en bøde på kr. 1.000,- for at trække STRATEGO til start uden 

rytter (gentagelsestilfælde) samt en bøde på kr. 350,- for forkert huefarve på ALLI CAT (hvilket 

bevirkede, at to heste startede i identiske farver i løbet). 

 

RED CHEEK FOX tabte godt 5 længder i starten. 

 

Løb 6. STARK FYENSLØBET 2025 - KLASSE 2 

Lærling Lorenzo Putzulu (GIOVANNI TORKDAHL) og lærling Evelina Rönnlund (GRAVITY), 

der var hhv. anden og tredje i mål, nedlagde protest mod lærling Mikkel Mortensen (GARLIC), der 

var først i mål, for at trække ud i banen igennem opløbet, og derved genere dem. 

 

Mikkel Mortensen forklarede, at GARLIC hang udad i opløbet og erkendte, at han ikke havde holdt 

sit spor. 

 

DLD vurderede, at det passerede var uden betydning for indløbsrækkefølgen, hvorfor protesten 

afvistes. Mikkel Mortensen idømtes en udelukkelse på 2 dage (27. og 28. september 2025) for 

uagtsom ridning, idet han ikke i tilstrækkelig grad forsøgte at korrigere sin hest (SRG 6:27 forhøjet 

præmiesum). 

 

Løb 7. GF FORSIKRINGS ÆRESPRÆMIE – KLASSE 3 

Jockey Diego Pedroza (LET’S GO FILIP) forklarede, at grunden til at han cantrede til start uden at 

have fødderne i stigbøjlerne var, at den ene stigbøjle var løs. DLD accepterede den afgivne 

forklaring.  

 

Løb. 8. HM DRONNING INGRIDS MINDELØB – KLASSE 5 

Lærling Mikkel Mortensen (WORRES WIGGO) nedlagde protest mod amatørrytter Kenny 

Roussety (CENTURION RED) for trængning i opløbssvinget. Hestene var hhv. anden og først i 

mål.  

Mikkel Mortensen forklarede, at Kenny Roussety havde presset ham ud i banen i opløbssvinget og 

at han der havde tabt mindst 5 længder. Kenny Roussety forklarede, at der var plads, da han rider op 

indvendigt for Mikkel Mortensen, hvilket løbsfilmen bekræfter. Af løbsfilmen fremgår det, at 

CENTURION RED stort set holder sit spor i opløbssvinget og det kan ikke af løbsfilmen ses, at 

WORRES WIGGO generes. Begge heste bryder i øvrigt en del ud i banen, men det sker med 

mindst 100 meters mellemrum. 

DLD vurderede, at der ikke er skete noget reglementsstridigt i opløbssvinget, og afviste protesten. 

 

 

 

 



Klampenborg Galopbane den 6. september 2025  
 

Vejr: Letskyet, tørt, ca. 23 grader 

Baneforhold: 4,1 god til blød 

Dommerkomitéen (DLD): Klaus Melby, Sofie Pedersen, Britt Eldrup og Kim Dyhring 

 

Dopingprøver: 

Løb 3: COSMOPOLITAN 

Løb 7: HAPPY LEGEND 

 

Samtlige ryttere med ridt på dagen blev alkoholtestet. Ingen bemærkninger. 

 

DLD tog på dagen en sag op fra 1. løb på Klampenborg Galopbane den 30. august, hvor en hest 

kom løs i paddocken. For ikke at efterkomme officials anvisninger idømmes amatørtræner Stella 

Rasmussen en bøde på 2.000 kr. (SRG 8:19). Der var tale om skærpende omstændigheder idet 

forseelsen skete i en farlig situation og overfor flere officials samt, at hendes handlinger i øvrigt 

bidrog til at gøre situationen mere farlig. Stella Rasmussen blev advaret om, at en lignende 

fremtidig forseelse vil indebære, at DLD vil indstille til Dansk Galop, at hendes licens inddrages. 

   

PRØVELØB 

Alle tre startende heste godkendtes. 

 

Løb 1.  BOLOU 2-ÅRS MAIDENSERIEN 

Træner Rikke Rohbach Bonde idømtes en bøde på 300 kr. for at starte PRINCESS MEYDAN i 

andre farver end den registrerede (SRG 6:1 3). 

 

Træner Veronika Jandova indberettede, at REINE D’ALLURE ikke brød sig om den bløde bane, 

hvilket havde påvirket hestens præstation. 

 

 

Løb 3. HERMAN SALLINGS MINDELØB DANSK KRITERIUM 

AUSTRALIAN CAT tabte nogle længder i starten. 

 

Løb 4.  STØT BRYSTERNE HANDICAP KLASSE 4  

Lærling Mikkel Mortensen indberettede at TROJA tabte venstre forsko under løbet. 

 

Jockey Nicolaj Stott indberettede at FOXY DAISY tabte højre forsko under løbet. 

 

Løb 7. STUTTERI HJORTEBO DANSK OAKS 

Træner Bent Olsen idømtes en bøde på 750 kr. for at starte HAPPY LEGEND i andre farver end 

den registrerede (SRG 6:1 3 – gentagelsestilfælde). 

 

FIRSTOFFALL mistede sin rytter Nicolaj Stott midt på banens bagside. Nicolaj Stott forklarede, at 

hesten snublede og, efter at have set løbsfilmen, at hesten muligvis kunne have kommet i berøring 

med en foranliggende hest. FIRST OF ALL havde efter løbet et mindre sår på højre forben. På det 

foreliggende grundlag har DLD ikke mulighed for at foretage sig yderligere. 

 



DLD observerede, at jockey Oliver Wilson (ZARINA) stoppede sin ridning kortvarigt, godt 100 

meter før mål. ZARINA var placeret udvendigt ved rækværket med SOV GOTT (Per-Anders 

Gråberg) og HAPPY LEGEND (Carlos Lopez) indvendigt for sig. Hestene var hhv. 4., 2. og 1. i 

mål.  DLD vurderede umiddelbart efter målpassage, at det passerede ikke havde betydning for 

hestenes indbyrdes placering, hvorfor indløbsrækkefølgen ikke påvirkedes, men afhørte de 

implicerede. Både Per-Anders Gråberg og Oliver Wilson forklarede, at de følte sig generet af, at 

Carlos Lopez trak ud i banen. Per-Anders Gråberg svarede på DLD’s forespørgsel, at Carlos Lopez 

havde haft sin pisk tæt på SOV GOTT’s hoved, dog uden at ramme SOV GOTT og uden at hans 

hest havde reageret på pisken.  

Carlos Lopez forklarede, at hans hest var velgående og gik måske en anelse ud og ind. Han mente 

ikke at have generet sine konkurrenter. 

DLD vurderer, at Carlos Lopez, ved at gå lidt ud i banen, har været primær årsag til at Oliver 

Wilson måtte tage sin hest op, og at han ikke gjorde nok for at holde sit spor. Der er derfor tale om 

uagtsom ridning, dog i mildere grad. I den anledning idømmes Carlos Lopez 1 dags udelukkelse 

(20. september 2025 – SRG 7:8 normal skala fraveget).  

 

Træner Lea Olsen henvendte sig til DLD i anledning af episode ved indgangen til første sving, hvor 

jockey Nicolaj Stott (FIRSTOFALL) trækker lidt ud i banen og tilsyneladende generer jockey 

Oliver Wilson (ZARINA). Efter at have hørt de to jockeys og gennemgået løbsfilmen, fremgår det, 

at Nicolaj Stott er nødt til at trække et spor ud, da den foranliggende hest pludselig taber fart og han 

bliver presset lidt ud af en indvendig hest. Det bemærkes, at ingen af de to heste tidligere har været 

rundt første sving i løbssammenhæng. Det passerede betragtes derfor som hændeligt. 

 

Løb. 8. 3-ÅRS SPRINT 

WOODED STEEL blev bortvist fra start pga. startboksvægring. Dens træner Ricardo Ramallo 

mente ikke, at hesten havde fået korrekt hjælp af startpersonalet, da den bl.a. skulle læsses først, 

hvad ikke skete, da den forsøgtes læsset anden gang, efter at være brudt ud af startboksen forinden. 

Efter afhøring af banens starter, der kendte hesten fra dens to tidligere starter på Jägersro, må DLD 

lægge til grund, at banens starter har givet hesten tilstrækkelige chancer for at gå i boks. 

WOODED STEEL har kun startet to gange og skal derfor godkendes i prøveløb inden den på ny 

kan starterklæres. 

 

 

Klampenborg Galopbane den 30. august 2025  
 

Vejr: Letskyet, tørt, ca. 23 grader 

Baneforhold: 3,1 god (god til let nogle steder) 

Dommerkomitéen (DLD): Klaus Melby, Kim Dyhring og Britt Eldrup 

 

Dopingprøver: 

Løb 5: LAW’S DELAY 

 

Samtlige ryttere med ridt på dagen blev alkoholtestet. Ingen bemærkninger. 

 

PRØVELØB 

Alle fem startende heste godkendtes. 

 

 



Løb 1. 2-ÅRS MAIDENSERIEN 

DARLINGTON kom løs i paddocken i forbindelse med rytterens opsidning.  DARLINGTON 

havde ikke givet problemer af nogen art i paddocken forinden. Dens træner, Flemming Velin, 

anmodede om at rytteren i stedet sad op i stalden, hvilket DLD gav tilladelse til.  Rytteren sad op i 

stalden og hesten gennemførte løbet uden anmærkninger. 

 

AUSTRALIAN CAT tabte et par længder i starten. 

 

Denne sag behandledes på løbsdagen d. 6. september 2025: 

DLD tog på dagen en sag op fra 1. løb på Klampenborg Galopbane den 30. august, hvor en hest 

kom løs i paddocken. For ikke at efterkomme officials anvisninger idømmes amatørtræner Stella 

Rasmussen en bøde på 2.000 kr. (SRG 8:19). Der var tale om skærpende omstændigheder idet 

forseelsen skete i en farlig situation og overfor flere officials samt, at hendes handlinger i øvrigt 

bidrog til at gøre situationen mere farlig. Stella Rasmussen blev advaret om, at en lignende 

fremtidig forseelse vil indebære, at DLD vil indstille til Dansk Galop, at hendes licens inddrages. 

 

Løb 2.  HOFJUVELER HERTZ ÆRESPRÆMIE 

CHARMING KNIGHT tabte et par længder i starten  

 

Løb 3. KLAMPENBORG GALOPBANE KLASSE 5 FINALE 

ADELINA BLUE blev slettet ved startstedet på starterens foranledning på grund af tabt forsko. 

 

Løb 4.  KLAMPENBORG GALOPBANE KLASSE 4 FINALE 

WORRES WIGGO (Maikel Narvaez Bravo) kom i klemme fra startspor 6 lige efter start og var tæt 

på at styrte. Maikel Narvaez Bravo forklarede, at han blev trykket fra begge sider. 

DLD afhørte desuden lærling Victoria Larsen (BIANCA) og jockey Angel Alekov Yulianov 

(CAMAR), der begge mente at de havde holdt deres spor, men selv blev presset indvendigt og 

udvendigt fra. Endelig afhørtes jockey Valmir de Azeredo (YOU BETTER MOVE ON), der 

forklarede at hans hest trak lidt ud i banen, men at det skyldtes indvendige heste. På det 

foreliggende grundlag vurderer DLD, at ingen bestemt rytter eller ryttere kan gøres ansvarlig for det 

skete, der må betragtes som hændeligt. 

 

Jockey Anna Pilroth (MIDNIGHT OIL) indberettede, at hun følte sig generet gennem første del af 

opløbet af Valmir de Azeredo (YOU BETTER MOVE ON), der trak ind i banen, hvorfor hun følte 

sig nødsaget til at følge med ind. Valmir de Azeredo forklarede, at hans hest hang ind i banen, men 

at der havde været god plads til Anna Pilroth hele tiden, og at han rettede sin hest op hurtigt.  Det er 

DLD’s opfattelse, at Valmir de Azeredo ikke har foretaget sig noget reglementsstridigt. 

 

Løb 5. KLAMPENBORG GALOPBANE KLASSE 3 FINALE 

Træner Sandie Kjær idømtes en bøde på 300 kr. for at starte ALAKAY med forkert huefarve – SRG 

6:1 3. (Dette bevirkede, at to heste startede i identiske farver i samme løb). 

 

Lærling Jacob Kvisla (LIBERIAN GIRL) nedlagde protest mod jockey Max W. Friberg (CODIFY) 

for trængning ca. 150 m. før mål. Hestene var hhv. 5. og 2. i mål. 

Jacob Kvisla forklarede at Max W. Friberg trak ud foran ham, så han var nødt til tage op i sin hest 

og mistede momentum. Han mente at han kunne have været foran Max W. Friberg i mål, hvis han 

ikke var blevet generet.  Max W. Friberg erkendte, at han trak ud foran Jacob Kvisla, men mente, at 



der havde været tilstrækkelig plads og at Jacob Kvisla under ingen omstændigheder ville have 

passeret ham.  

DLD vurderer, at Max W. Friberg er for tæt på Jacob Kvisla, da han trækker ud, og at der er tale om 

en uagtsom ridning der medfører trængning. DLD finder imidlertid, at Max W. Friberg under alle 

omstændigheder ville have været foran Jacob Kvisla i mål, hvorfor indløbsrækkefølgen ikke 

ændres. For uagtsom ridning idømmes Max W. Friberg 1 dags udelukkelse (14. september 2025 – 

SRG 7:8). 

 

Løb 7. SENSOMMER STAYER CUP 

Jockey Nicolaj Stott indberettede, at GO ON CARLRAS var halt efter løbet. 

 

Jockey Sandro De Paiva (IRISH FIRE) afhørtes om sin ridning sidst i opløbet, hvor han ser sig til 

begge sider og herefter indhentes af den senere vinder. Sandro De Paiva forklarede, at han 

orienterede sig om de andre heste men hele tiden var fuldt ridende. DLD vurderer, at den vindende 

hest er bedre gående end IRISH FIRE i den sidste del af opløbet, og at Sandro De Paiva ikke på 

noget tidspunkt helt stoppede sin ridning.  Det passerede vurderes ikke at have haft indflydelse på 

løbets resultat. DLD foretog sig derfor ikke yderligere i sagen. 

 

Aalborg Væddeløbsbane den 23. August 2025 

 

Vejr: Solskin, 20 grader 

Bane: God til let 

Dommerkomité: Ejner Anegaard, Nicholas Cordrey, Flemming Kristensen og Peter Knudsen (løb 3 

undtaget) 

 

Samtlige ryttere med ridt på dagen blev alkotestet. Ingen bemærkninger. Der blev taget narkotest 

på udvalgte ryttere. Ingen bemærkninger. 

 

Dopingtest: 

Løb 4: FALLEN ANGEL 

Løb 5: GIOVANNI TORKDAHL 

 

Ændringer: 

Løb 7: MILLIONDOLLARBABY – udgået (sårskade) 

 

LØB 2. DANSK GALOPS ÆRESPRÆMIE 

Træner Stine Schäfing idømtes en bøde på kr. 500, da hendes hjælper ikke bar hjelm ved 

startboksen. 

 

LØB 5. SPAR NORD ARENA CHAMPION STAKES  

Dommerkomitéen observerede, at lærling Melissa Vesterholm (SPINOZA) ved indgangen til 

opløbssvinget måtte tage op i sin hest. SPINOZA var syvende i mål. 

 

Efter afhøring af rytteren og gennemgang af løbsfilmene - herunder optagelser fra banens interne 

kamera - finder dommerkomitéen, at MUFID/Valmir De Azeredo, der var fjerde i mål, fra en 

placering udvendigt i banen gik indad i banen og derved generede de indvendigt placerede heste 



inkl. SPINOZA. Dommerkomitéen finder, at jockey Valmir De Azeredo derved har overtrådt § 27, 

kapitel 6, i SRG, og rytteren idømmes derfor én dags udelukkelse gældende den 6. september. 

Det er dommerkomitéens vurdering, at det passerede ikke havde indflydelse på løbets resultat. 

 

LØB 6. LAND OG FRITID VRÅ ÆRESPRÆMIE  

Træner Stine Schäfing idømtes en bøde på kr. 1.000 på baggrund af hendes hjælpers utilbørlige 

adfærd overfor official. 

 

LØB 7. INDLENDE AFDELING SPAR NORD ARENA AALBORG 

SPEEDGIRL tabte et par længder i starten. 

 

Jydsk Væddeløbsbane den 16. august 2025 

 
Vejr: solskin ca. 20 grader. 

Baneforhold: God til let 

Dommerkomitéen: Bent Koch, Flemming Kristensen og Ejner Anegaard 

 

Samtlige ryttere med ridt på dagen blev alkoholtestet. Ingen bemærkninger. 

 

Kvalifikationsløb 

TOOTH FAIRY blev bortvis fra start på grund af væring ved at gå i startboks og blev ikke godkendt. 

TOOTH FAIRY pålægges 14 dages startforbud. TOOTH FAIRY skal godkendes i kvalifikationsløb 

på en løbsdag med mindst én ledsagehest, før den igen kan starterklæres. 

 

Klampenborg Galopbane den 15. august 2025  
 

Vejr: Sol, ca. 25 grader 

Baneforhold: 3,3 god  

Dommerkomitéen (DLD): Kim Dyhring, Klaus Melby, Nicholas Cordrey og Sofie Pedersen 

 

Dopingprøver: 

Løb 5: WORRES WILLY 

 

Samtlige ryttere med ridt på dagen blev alkoholtestet. Ingen bemærkninger. 

 

Der blev taget narkotest på udvalgte ryttere. Ingen bemærkninger. 

   

PRØVELØB 

AUSTRALIAN CAT godkendtes. GOLDEN OPPORTUNITY nægtede at gå i startboks, og 

godkendtes ikke. 

 

Løb 1. 2-ÅRS MAIDENSERIEN 

Jockey Per-Anders Gråberg (DARLINGTON) blev skadet i paddocken, hvorfor DARLINGTON 

udgik. 

Per-Anders Gråberg kunne ikke ride resten af løbsdagen, hvorfor DLD godkendte rytterskift i 2., 3., 

4., 5. og 7. løb. 



Løb 4.  HANDICAP KLASSE 4 

Jockey Carlos Lopez indberettede, at sadlen gled på KLARVAKEN ca. midt i opløbet. 

                 

Løb 5. HANDICAP KLASSE 2 

Jockey Rebecca Stålhandske (SEA SPRAY) indberettede, at bøjleremmen knækkede kort efter 

start, og at hun derefter måtte ride uden bøjler.   

 

Løb 6. HANDICAP KLASSE 3 

DLD afhørte jockey Annie Nilsson-Lindahl (HAWTHORN) og lærling Lorenzo Putzulu 

(SHAHANSA) i anledning af en episode på vej ind på lige bane, hvor Lorenzo Putzulu 

tilsyneladende red op mellem indvendige ESQUIRE HILL og udvendige HAWTHORN på et 

tidspunkt, hvor disse to heste lå umiddelbart ved siden af hinanden og bevidst skubbede 

HAWTHORN ud i banen for at få plads. 

HAWTHORN var anden og SHAHANSHA først i mål, og DLD vurderede umiddelbart efter løbet, 

at episoden ikke havde påvirket indløbsrækkefølgen, hvilket Annie Nilsson-Lindahl bekræftede. 

Annie Nilsson-Lindahl forklarede at hun forsøgte at holde sit spor, men blev skubbet ud og kraftigt 

generet af Lorenzo Putzulu. Putzulu forklarede, at Annie Nilsson-Lindahl var kommet udvendigt for 

ham bagfra, men aldrig helt havde passeret ham, og at han mente den udvendige hest burde flytte 

sig, så der var plads til ham, da hans hest var bedre gående. Han var enig i at passagen var lidt 

voldsom. 

DLD vurderer, at der ikke var plads til at SHAHANSHA kunne gå imellem ESQUIRE HILL og 

HAWTHORN, og idømmer Lorenzo Putzulu en udelukkelse på 2 dage for ukorrekt ridning (30. og 

31. august 2025 – SRG 7:8) idet han flere gange og bevidst generer Annie Nilsson Lindahl 

 

Lærling Mikkel Mortensen indberettede, at sadlen gled på ROSE OF MINE i sidste del af opløbet. 

 

Jydsk Væddeløbsbane den 11. august 2025 
 

Vejr: ca. 20 grader. Overskyet / ingen vind 

Baneforhold: God til let 

Dommerkomitéen: Bent Koch, Nicholas Cordrey og Ejner Anegaard 

 

Samtlige ryttere med ridt på dagen blev alkoholtestet. Ingen bemærkninger. Der blev taget narkotest 

på udvalgte ryttere. Ingen bemærkninger. 

 

Dopingprøve:   

Løb 2 – NAPOLEON 

Løb 5 – FOREVER YOUNG 

 

Ændringer: 

Løb 4 - nr. 8 SEE THE UNIVERSE - udgik - halt 

Løb 4 - nr. 9 SPEEDGIRL - udgik - overbelastning 

Løb 6 - nr. 4 SASSICAIA - udgik - halt 

 

 

 

 



Løb 2. Danish Open for galopryttere 1. afdeling – klasse 3 

Lærling Melissa Vesterholm/CLOUDY SKY indberettede, at sadlen gled på bagerste langside på 

sidste omgang, hvorfor hun måtte stoppe sin ridning. Hesten kom ikke i mål. 

 

Løb 3. Danish Open for galopryttere 2. afdeling – klasse 4 

Dommerkomitéen observerede, at jockey Carlos Lopez/BIG HUNTER stoppede sin ridning med ca. 

80 meter til mål. BIG HUNTER var sjette i mål, slået med en halv længde. Carlos Lopez mener ikke, 

at han stoppede sin ridning, og at han ikke ville være blevet mere end nummer 6 i mål. Af løbsfilmen 

fremgik det, at da Carlos Lopez stoppede sin ridning, havde hesten god fart og den passerede en 

konkurrent med ca. 40 meter til mål. Det var Dommerkomitéens opfattelse, at Carlos Lopez som 

minimum kunne have opnået en femte plads. Carlos Lopez idømtes en bøde på kr. 1.500 for ikke at 

have reddet hesten med henblik på at opnå bedst mulige placering (SRG 6:2.5, SRG 6:25, SRG 8:16.2 

og SRG 8:16.5) 

  

Løb 5. Ritmester Frigaards Mindeløb 2025 – klasse 2 

Træner Rikke Rohbach Bonde indberettede, at CARMEN TORKDAHL tabte en bagsko under 

løbet. 

 

 

Løb 6. Maidenløb – Aldersvægtløb 

TOOTH FAIRY blev bortvis fra start på grund af væring ved at gå i startboks og skal godkendes i 

kvalifikationsløb på en løbsdag med mindst én ledsagehest, før den igen kan starterklæres.  

 

Kvalifikationsløb 

RULESOF LOVE blev godkendt 

 

 

Klampenborg Galopbane den 2. august 2025  
 

Vejr: Skyet skiftende til sol, ca. 19 grader 

Baneforhold: 3,6 god  

Dommerkomitéen (DLD): Nicholas Cordrey, Kim Dyhring, Britt Eldrup, Klaus Melby, og Sofie 

Pedersen 

 

Dopingprøver: 

Løb 1: ALBARELLA 

Løb 2: COSMOPOLITAN 

Løb 3: APHELIOS og GREAT WISH   

Løb 5: MOZART 

Løb 6: THUNDER SEA 

Løb 7: STRAUSS 

Løb 9: GRAB THE MOMENT og FIRSTOF ALL 

Løb 10: GODDESOFFORTUNE 

 

Samtlige ryttere med ridt på dagen blev alkoholtestet. Ingen bemærkninger. 

 

Der blev taget narkotest på udvalgte ryttere. Ingen bemærkninger. 

   



Løb 3. ZAWAWI SPRINT CUP (L) 

Nicolaj Stott (EL GUANCHE) indberettede, at Sandro de Paiva (SANDTASTIC) pressede sig ind 

foran ham ca. 200 meter efter start, så han var nødt til at tage op i sin hest. Sandro De Paiva 

forklarede, at han så sig tilbage to gange inden han trak ind i banen, og var sikker på han var fri af 

Nicolaj Stott. På basis af de afgivne forklaringer og gennemgang af løbsfilmen, finder DLD ikke, at 

Sandro De Paiva har redet ureglementeret. 

 

Løb 4. GRAND CUP 

Rafael De Oliveira (SPINWELL) idømtes en bøde på 1.500 kr. samt fik hævet sin minimumsvægt 

til 58 kilo for at veje ud med et kilos overvægt (gentagelsestilfælde) (SRG 6:12). 

 

Elione Chaves (SOFT GALLERY) idømtes en bøde på 750 kr. for at veje ud med 0,5 kilos 

overvægt (SRG 6:10). 

                 

Løb 5. THE LANWADES STUD POKALLØB (L) (DET 124. POKALLØB) 

UNCONQUERABLE tabte mange længder i starten.  

 

DLD observerede, at Richard Kibet Langat brugte pisken på halsen af UNCONQUERABLE kort 

efter start. Richard Kibet Langat forklarede, at hesten hang kraftigt ind ad, og han var bange for at 

den ville genere de indvendigt liggende heste, hvorfor han valgte at bruge pisken på højre side af 

hestens hals. I lyset af hestens tidligere opførsel accepterede DLD den afgivne forklaring. 

 

Løb 6. ELKÆR STUTTERI FAWZIA STAKES 

Træner Lea Olsen idømtes en bøde på 1.000 kr. for at møde for sent i paddocken med SPOT ON 

(SRG 6:16).  

 

Træner Bent Olsen idømtes 2 bøder på 1.000 kr. for at møde for sent i paddocken med henholdsvis 

KIS og GOOD TO GO (SRG 6:16). 

 

Løb 7. GIANT SANDMAN LARCH ÆRESPRÆMIE 

Træner Ricardo Ramallo tildeltes en advarsel for fejl i hestepasset for RED MASTER (SRG 3:14). 

 

Løb 8. QUEEN AZTECA AMATØRLØB 

Yasmine Nilsson (ISAYNOMORE) nedlagde protest mod Kenny Roussety (MAGGIE) som hun 

mente trængte hende ud ad gennem det meste af opløbet, så hun til sidst måtte tage op i sin hest. 

Hun mente hun kunne have været foran Kenny Roussety eller i hvert fald opnået en bedre placering, 

hvis hun ikke var blevet generet. Hestene var fjerde og første i mål med 3 længders afstand. Kenny 

Roussety forklarede, at hans hest hang ud ad og, at han gjorde hvad han kunne for at rette den op. 

Det fremgår af løbsfilmen, at han forsøger at rette hesten op midt i opløbet men ikke derudover. Det 

fremgår også af løbsfilmen, at Stina Östlund (CECE BORGIA) trækker ind mod Yasmine Nilsson 

kort før mål, hvorefter Stina Östlund retter sin hest op igen. Yasmine Nilsson kommer i klemme 

mellem de to heste.  

DLD vurderer, at Kenny Roussety trækker ud ad det meste af opløbet, og at han burde have gjort 

mere for at holde sit spor, men at Yasmine Nilsson ikke kunne have været foran ham i mål, selv 

hvis han ikke var gået ud ad. Protesten afvistes derfor, og Kenny Roussety idømtes en dags 

udelukkelse (23.08.2025) for ukorrekt ridning (SRG 7:8). DLD vurderer, at Stina Östlund gør hvad 

man kan forvente af hende for at holde sit spor. DLD understregede vigtigheden af at holde sit spor 

overfor Stina Östlund, og foretager sig ikke yderligere i sagen. 



Løb 9. BET25 DANSK DERBY 

Nicolaj Stott (FIRSTOF ALL) nedlagde protest mod Carlos Lopez (GRAB THE MOMENT). 

Hestene var anden og første i mål med ca. en halv længdes afstand. Nicolaj Stott forklarede, at 

Carlos Lopez skubbede ham ud ad midt i opløbssvinget, og at Carlos Lopez trak ud foran ham kort 

før mål, samtidig med at Carlos Lopez viftede med sin pisk og ramte Nikolaj Stotts hest på næsen, 

så den trak sig, og han derved mistede førstepladsen. Vedrørende episoden i opløbssvinget 

forklarede Carlos Lopez, at hesten lige foran ham (GLENDEVON) midt i opløbssvinget kortvarigt 

trak ud mod ham og samtidig mistede lidt fart, og han derfor var nødt til selv at trække lidt ud. 

Vedrørende episoden kort før mål afviste Carlos Lopez at han havde ramt Nikolaj Stotts hest med 

sin pisk. Carlos Lopez forklarede, at Nikolaj Stott trak ind mod ham, og at han kunne høre, at 

Nikolaj Stott slog sin hest på halsen med pisken.  

 

Det fremgår af løbsfilmen, at den foranliggende hest midt i opløbssvinget svingede lidt ud foran 

Carlos Lopez samt at den samtidig mistede fart, og at Carlos Lopez derfor trak lidt ud i banen. DLD 

vurderer at hændelsen midt i opløbssvinget skyldes en kædereaktion, som Carlos Lopez eller andre 

ryttere ikke kan bebrejdes. Det fremgår endvidere af løbsfilmen, at Carlos Lopez sidst i opløbet 

trækker ud til de udvendigt liggende heste og herefter retter sin hest op, og at Nikolaj Stott derefter 

trækker sin hest lidt ind ad, men at der ikke er kontakt mellem de to heste, og at ingen af rytterne på 

noget tidspunkt stopper deres ridning. Efter en samlet vurdering af de afgivne forklaringer og de 

foreliggende løbsfilm, finder DLD at det ikke med tilstrækkelig sikkerhed kan afgøres, om Carlos 

Lopez rammer den anden hest med sin pisk, eller om Nikolaj Stott bruger pisken på sin hest. 

Protesten afvistes derfor, ligesom DLD ikke finder der er hjemmel til at pålægge de to ryttere nogen 

sanktion. 

 

Mikkel Mortensen (NEXT TARGET) indberettede, at Dayversom De Barros (SIR DIAMOND) trak 

ind foran ham 2-300 meter efter start, så han måtte tage kraftigt op i sin hest. Dayversom De Barros 

forklarede, at han selv blev presset af de udvendigt liggende heste ned mod tribunesvinget, og at 

han råbte ad Mikkel Mortensen for at advare denne om situationen. Dayversom De Barros måtte 

selv, kort efter episoden, tage kraftigt op i sin hest. DLD vurderer at der er tale om en kædereaktion 

som følge af et stort felt, der søger ind mod det indvendige rails inden opløbssvinget, som 

Dayversom De Barros eller andre ryttere ikke kan bebrejdes. 

 

Anna Pilroth indberettede at hun sidst i opløbet brugte pisken på halsen på sin hest på den 

indvendige side, da denne hang stærkt op ad det indvendige rails. DLD noterede indberetningen. 

 

 

Fyens Væddeløbsbane den 26. juli 2025 
 

Vejr: ca. 21 grader, overskyet og let vind.  

Baneforhold: God  

Dommerkomitéen: Bent Koch, Nicholas Cordrey, Carsten Banke og Ejner Anegaard 

 

Samtlige ryttere med ridt på dagen blev alkoholtestet. Ingen bemærkninger. 

 

Dopingprøve:   

Løb 2 – LET’S GO FILIP 

 

 



Ændringer: 

Grundet afbud fra jockey Maikel Narvaez Bravo godkendtes følgende ændringer:  

 

Løb 1 – nr. 9 CAT’S GAMBIT blevet redet af Lucas Conceicäo med vægten kg. 61,0 

Løb 3 – nr. 2 STRATEGO blev redet af Antonio Ferreira Matos med vægten kg. 61,0 

Løb 4 – nr. 6 WORRES WILLY blev redet af Diego Armando Figueroa med vægten kg. 58,0 

 

 

Løb 2. Knud Erik Søndergaards 70 års-fødselsdagsløb præsenterer H.C. Andersen løb – 

klasse 2 

MAKAVELI blev slettet inden starten af banens dyrlæger på grund af et sår på hestens venstre 

hofte. 

 

Jockey Rafael De Oliveira blev afhørt om GARLICs præstation. Rafael De Oliveira forklarede, at 

heste ikke ville skifte ben ud på sidste omgang, at hesten søgte mod rails og måtte korrigeres. 

Rafael De Oliveira følte ikke, at han havde kontakt til hesten den sidste omgang af løbet.  

 

Løb 3. Højgaard Hestehospital Ærespræmie – klasse 4 

STRATEGO tabte mange længder i starten 

Løb 4. Goffs Premier Yearling Sale Stakes – klasse 2 

STRAKOWSKY tabte 2-3 længder i starten 

 

Træner Lea Olsen indberettede, at SHINING AL DANAH tabte en forsko under løbet.  

 

Løb 5. Galopsport.dk Ærespræmie – klasse 3 

RULESOF LOVE var uregerlig i startboks, mistede sin rytter og kom løs før start – hesten udgik.  

RULESOF LOVE skal godkendes i kvalifikationsløb på en løbsdag med mindst én ledsagehest, før 

den igen kan starterklæres.  

Træner Sandie Kjær/LORD OF KARTHAGO og træner Mikkel Johansen/SUGAR CRUST klagede 

over, at nogle heste stod i startboks, mens RULESOF LOVE blev indfanget, og andre fik love at gå 

rundt bag startboksen. Starteren forklarede, at rytterne var blevet spurgt om de ville ud af 

startboksen mens RULESOF LOVE blev indfanget. De ryttere, der valgte at blive i startboks, blev 

fordi hestene var rolige, så rytterne foretrak at blive i startboks med hestene.    

 

 

Klampenborg Galopbane den 19. juli 2025  
 

Vejr: Tørt, ca. 27 grader 

Baneforhold: 3,1 god 

Dommerkomitéen (DLD): Britt Eldrup, Kim Dyhring, Klaus Melby og Sofie Pedersen 

 

Dopingprøver: 

Løb 2: COOL MAGIC 

 

Samtlige ryttere med ridt på dagen blev alkoholtestet. Ingen bemærkninger. 

 

 

 



Prøveløb  

OTTOMAN EMPIRE blev bortvist fra start på grund af startboksvægring og blev derfor ikke 

godkendt. Hesten skal godkendes i prøveløb, før den på ny kan starterklæres. 

 

De 4 øvrige heste godkendtes.  

 

Løb 1. 2-ÅRS MAIDENSERIEN 

TAIFUU tabte godt 5 længder i starten. 

 

Løb 2. STUTTERI HJORTEBO PRODUCE STAKES 

Træner Bent Olsen idømtes en bøde på kr. 300 for at starte PRINCESS MEYDAN i forkerte farver 

(SRG 6:1 3). 

 

DLD foretog en voldgiftsundersøgelse af ridningen i de sidste 200 m af opløbet, hvor jockey Diego 

Pedroza (OUTBACK DIVA) trak ud i banen og tilsyneladende generede jockey Oliver Wilson 

(LADY MEDINA), der var i fremdrift. Hestene var hhv. 3. og 4. i mål med en l længde i mellem 

sig. 

Oliver Wilson forklarede, at han var nødt til at stoppe sin ridning, da OUTBACK DIVA kom ud 

foran ham, og at han ville have passeret denne og formentlig havde nået andenpladsen, hvis han 

ikke var blevet generet. 

Diego Pedroza forklarede, at OUTBACK DIVA havde reageret på, at en hest kom op på indersiden 

af ham, og hans hest derfor trak ud i banen og, at han havde forsøgt at korrigere denne. 

DLD vurderer, at Diego Pedroza generer Oliver Wilson, og at Oliver Wilson ville have passeret 

ham, hvis han ikke var blevet generet. DLD kan ikke se, at Diego Pedroza tilstrækkeligt forsøgte at 

rette sin hest op. 

 

OUTBACK DIVA deklasseres derfor fra tredje- til fjerdepladsen og LADY MEDINA tildeles 

tredjepladsen. Diego Pedroza idømmes en udelukkelse på 2 dage (2. og 3. august) for ukorrekt 

ridning (forhøjet præmiesum – SRG 7:8). 

   

Løb 3. NOVIS LØB 

DLD godkendte rytterskift fra Carlos Lopez til Rebecca Staalhandske på DALILA TORKDAHL 

med vægten 56 kg. 

 

Løb 4. HANDICAP KLASSE 3 

ESQUIRE HILL blev slettet ved løbsdagens start på grund af rygproblemer. 

 

Amatørtræner Yasmine Nilsson (KLARVAKEN/jockey Carlos Lopez) nedlagde protest mod 

jockey Lucas Conceicao (AMAZING HALO) for trængning først i opløbet. Hestene var hhv. anden 

og først i mål. 

Carlos Lopez forklarede, at det blev lidt tæt, da begge heste gik efter samme åbning, og at han  

måtte stoppe sin ridning kortvarigt og trække sig, da den anden rytter red ind i åbningen først. Lucas 

Conceicao var enig i, at hestene var tæt på hinanden, men mente ikke at have redet ukorrekt. 

DLD vurderer, at der, selv om der var tale om tæt ridning, ikke er sket noget reglementsstridigt og 

afviste derfor protesten. 

 

Træner Inge Mette Dejgaard indberettede, at MRS JENNEY pådrog sig næseblod under løbet. 

 



Løb 7. 3-ÅRS HANDICAP KLASSE 3 

Oliver Wilson afhørtes ifbm. en indberetning fra en official, om at han havde brugt sin pisk på 

MYSTIQUE’s hals kort efter mål. Oliver Wilson bekræftede indberetningen og forklarede, at det 

var hestens første start på Klampenborg og at den prøvede at stoppe op, da den nåede frem til 

græsovergangen og lågen, hvor den var kommet ind på banen. Han var derfor nødt til at holde 

hesten i gang med pisken for at undgå en farlig situation. DLD accepterede Oliver Wilsons 

forklaring. 

 

Løb 8. BENNY JENSEN MEMORIAL 

Jockey Per-Anders Gråberg (NEVERMIND) indberettede, at han var nødt til at tage op i sin hest 

ved indgangen til opløbssvinget, da jockey Jacob Johansen (LUCIEN) trak ned foran ham, og at det 

formentlig havde påvirket hestens præstation. 

Jacob Johansen forklarede, at han havde holdt sit spor, men at en hest kom op udvendigt ved 

indgangen til svinget., og at dette kunne have medført at begge heste trak en anelse indad. 

Løbsfilmen giver ikke mulighed for at vurdere situationen yderligere og DLD finder ikke  

grundlag for at foretage sig yderligere. 

 

 

Aalborg Væddeløbsbane den 15. juli 2025 
 

Vejr: ca. 25 gr. 

Bane: God (ingen talværdier) 

Dommerkomité: Flemming Kristensen, Søren Mogensen og Peter Knudsen (ikke i løb 2). 

   

Ændringer: 

Jockey Christian Adrian Montoya havde meldt afbud pga. øjenskade. Dette medførte følgende 

rytterændringer: 

Løb 2: CLOUDY SKY blev redet af Matilde Lund Johansen. 

Løb 3: CARINO blev redet af Jacob Lokorian 

  

Alkoholtest: Alle ryttere med ridt på dagen blev testet, og der var ingen anmærkninger. 

 

Løb 1. ALDERSVÆGTLØB MAX 55 i HCP 

FUTURE PROMISE/Jacob Lokorian udgik umiddelbart før start, da hesten havde trådt en forsko 

af. 

 

Lærling Evelina Rönnlund/TOOTH FAIRY, der var nr. to i mål, indberettede, at hendes sadel var 

gledet, hvorfor hun var nødt til at stoppe sin ridning i opløbets sidste del.   

 

Løb 5. HANDICAP KLASSE 3 

STRAKOWSKY/Angel Alekov Yuliyanov tabte et par længder i starten. 

 

 

 

 

 

 



Klampenborg Galopbane den 11. juli 2025  
 

Vejr: Skyet og regn, ca. 20 grader 

Baneforhold: 3,4 god til let, 2. løb god, fra 3. løb god til blød.  

Dommerkomitéen (DLD): Klaus Melby, Nicholas Cordrey, Britt Eldrup og Kim Dyhring  

 

Samtlige ryttere med ridt på dagen blev alkoholtestet. Ingen bemærkninger. 

DLD blev orienteret om, at nogle ryttere tilsyneladende ikke vejede tilbage efter løb, med alt det 

udstyr hesten bar under løbet - særligt vaskeskind. Efter at have undersøgt sagerne konkluderede 

DLD, at det ikke kan bevises, om nogen uregelmæssighed har fundet sted. DLD indskærper overfor 

alle trænere og ryttere, at rytterne skal veje både ud og tilbage, med alt det udstyr hesten skal bære 

under løbet, herunder også eventuelt vaskeskind. Overtrædelse heraf vil blive straffet efter 

reglementet. 

 

Prøveløb  

HEAVENLY DREAM og AUSTRALIAN CAT blev bortvist fra start på grund af startboksvægring 

og blev derfor ikke godkendt. Begge heste skal godkendes i prøveløb, før de på ny kan 

starterklæres. 

 

De 4 øvrige heste godkendtes.  

 

Løb 1. 2-ÅRS LØB 

TWILIGHT HERO tabte nogle længder i starten. 

 

DLD undersøgte en episode i starten af opløbet, hvor Nicolaj Stott (ROYAL RUNNER) 

tilsyneladende trækker ud foran Carlos Lopez (SWEET SUNSHINE). Hestene var 5. og 2. i mål. 

Nicolaj Stott forklarede, at han orienterede sig bagud, inden han trak ud, og at han ikke så Carlos 

Lopez. Carlos Lopez forklarede, at han måtte tage kraftigt op i sin hest, da Nicolaj Stott trak ud 

foran ham, da han ellers kunne have ramt dennes bagben, og at der kortvarigt var kontakt mellem de 

to heste. DLD vurderer, at Nicolaj Stott burde have orienteret sig bedre bagud, inden han trak ud, og 

idømmer ham derfor en dags udelukkelse (26. juli 2025) for uagtsom ridning. (SRG 6:27, 

gentagelsestilfælde). 

 

Løb 2. STRATFORD-ON-AVON ÆRESPRÆMIE 

Lennart Jarven indberettede, at FIFTYSHADESFREED manglede en forsko efter løbet. 

  

 

Løb 3. HANDICAP KLASSE 4 

Le Tølbøll (LASTING PEACE) idømtes en bøde på 750 kr. for at veje ud med et halv kilos 

overvægt (SRG 6:10). 

 

Løb 4. LÆRLINGE- OG AMATØRHANDICAP 

CASIVO tabte en del længder i starten.  

 

Løb 5. HANDICAP KLASSE 4 

DLD indledte en voldgiftsundersøgelse da det observeredes, at lærling Mikkel Mortensen (TRUE 

DANE) ca. 200 meter før mål, trak ud og herved muligvis generede den bagfra kommende Jacob 

Johansen (SILENT JOY). Hestene var 1. og 4. i mål med ca. en længdes afstand mellem dem. Jacob 



Johansen forklarede, at Mikkel Mortensens hest hang udad, og at han derfor kortvarigt måtte stoppe 

sin ridning og korrigere sit spor. Han mente, han godt kunne have været foran Mikkel Mortensen i 

mål, hvis han ikke var blevet generet. Mikkel Mortensen forklarede, at hans hest hang udad, da den 

blev træt i den tunge bane. Han havde pisken i den udvendige hånd, og forsøgte at trække sin hest 

indad med højre tøjle. DLD konstaterer, at Jacob Johansen kortvarigt bliver generet i sin ridning af 

Mikkel Mortensen, der trækker udad i banen, men DLD vurderer, at Jacob Johansen ikke havde 

været foran Mikkel Mortensen, selv hvis han ikke var blevet generet. Indløbsrækkefølgen bevares 

derfor. DLD vurderer også, at Mikkel Mortensen gør hvad man kan forvente af ham for at holde sit 

spor. DLD finder derfor ikke grund til at foretage sig yderligere i sagen. 

   

Løb 6. DE 5 STJERNER DERBY TRIAL STAKES 

Rikke Rohbach Bonde indberettede, at TOOLS CARLRAS manglede begge forsko efter løbet.  

   

Løb 8. HANDICAP KLASSE 3 

DLD observerede, at lærling Elin Hedman (SIR MACKEN) tabte et saddel pad ca. i midten af 

opløbet. Elin Hedman vejede tilbage med 200 gr. undervægt, hvilket er indenfor det tilladelige. 

DLD mindede Elin Hedman om vigtigheden af, at tjekke sadlen og gjorden inden start. 
 

 

Jydsk Væddeløbsbane den 5. juli 2025 
 

Vejr: ca. 17 grader. let overskyet m. byger/regn fra løb 7/frisk vind fra vest 

Baneforhold: God senere blød 

Dommerkomitéen: Bent Koch, Nicholas Cordrey, Søren Mogensen og Ejner Anegaard 

 

Samtlige ryttere med ridt på dagen blev alkoholtestet. Ingen bemærkninger. 

 

Dopingprøve:   

Løb 2 – WILLY’S MARK 

Løb 5 – ITOLDYOUSO 

Løb 6 – MY FRIEND 

Løb 9 – HAPPY LEGEND 

 

Ændringer: 

Løb 2 – nr. 5 CARLITOS MOET - udgået - halt 

Løb 5 – nr. 7 GARLIC - udgået - sårskade 

Løb 7 - nr. 2 ALLI CAT - udgået - halt 

 

Løb 1.  CHAMPION SPRINT 2025  

AMICONE/Mikkel Mortensen var uregerlig da hestene kom på banen. Da heste var i kontakt med 

rails, blev hesten undersøgt af banens dyrlæge og godkendt til start. 
 

Dommerkomitéen observerede, at flere heste sprang skæv af og det blev lidt trangt for 

AMICONE/Mikkel Mortensen. Det var Dommerkomitéens vurdering, at ingen ryttere kunne gøres 

ansvarlig for det passerede. 

 



Træner Veronika Jandová afhørtes om DANE FORCEs præstation. Veronika Jandová forklarede, at 

Carlos Lopez havde sagt, at hesten havde svært ved at tackle banens underlag og han derfor havde 

stoppet sin ridning. 

 

Løb 3. STORMAGASINET SALLING PETIT PRIX 2025  

CASAL kom til skade i paddock og udgik. 

 

Træner Stine Schäfing indberettede, at STRAUSS tabte en sko under løbet. 

 

Løb 4. KLASSE 4 HANDICAP 

Træner Keld Chr. Karlsen idømtes bøde kr. 500,- for at lade STRATEGO trække til start uden rytter. 

(SRG 6:14 og SRG 8:14.6 ) 

 

NOBLE QUESTION mistede sin rytter ved udgangen af staldsvinget, hvorved Diego Armando 

Figuera/CARLA RISE måtte tage hårdt op i hesten og rytteren mistede bøjlerne. 

 

Dommerkomitéen observerede CENTURION RED/Lorenzo Putzulu stopperede sin ridning ca. 50 

fra mål. Lorenzo Putzulu erkendte, at han var lidt usikker på hvor målstregen var. CENTURION 

RED mistede anden plads i mål. Lorenzo Putzulu idømtes 3 dages udelukkelse (19/7(C-dag) + 

20/7(B-dag) + 23/7(C-dag)). Straffen er skærpet da hesten var blandt de første tre i mål. (SRG 6:25 

og SRG 8:16.5)  

 

Efter løb 4 meldte flere ryttere ind, at de fandt banen glat på grund af vejret. Baneudvalget incl. 

banens dyrlæge blev samlet og fandt, at banen var egnet til løb.  

 

Løb 5. STUTTERI HJORTEBO CHAMPION STAKES  

Oliver Wilson/SIR JEFFREY blev bedt om en forklaring om hans ridt på hesten og dens præstation 

i løbet. Oliver Wilson forklarede, at det blev trangt mellem to andre heste kort efter start, så han 

måtte tage hesten lidt op. Tidligt ind i første sving var der et lille tryk udefra så han igen måtte tage 

hesten lidt op. Efter dette kom hesten aldrig rigtig ind i løbet og hesten taklede underlaget dårligt.  

 

Elione Charves/IRISH FIRE indberettede, at hesten blev kort i galoppen og virkede uoplagt, 

hvorfor han valgte at stoppe sin ridning midt på opløbet.  

 

Løb 6. SPAREKASSEN KRONJYLLAND JYDSK DERBY 2025  

Nicolaj Stott/GO GO FLAME indberettede, at han mente, at Oliver Wilson/ZARINA red ham ud i 

banen sidste sving rundt. Hestene var henholdsvis anden og fjerde i mål.  Af dronebillederne 

fremgik det, at ZARINA/Oliver Wilson kortvarig trak lidt ud, men hesten blev hurtigt trukket ind 

igen. Dommerkomitéen foretog sig ikke yderligere.  

Det blev indberettet, at DIPLOMATICO blevet slået med pisk inden løbet under afcantring. 

Dommerkomitéen havde intet billedmateriale af det som skulle være sket, hvorfor banens dyrlæge 

undersøgte hesten efter løbet. Der fandtes ingen mærker på hesten der indikerede brug af pisk. 

Dommerkomitéen foretog sig ikke yderligere. 

 

Løb 7. ELKÆR STUTTERI FULDBLODSFONS ÆRESPRÆMIELØB 

Jockey Carlos Lopez valgte ikke at ride resten af dagen med henvisning til banens tilstand, derfor 

blev SUNE LANE reddet af lærling Evelina Rönnlund med vægten kg. 57,0.   

 



Jockey Sandro De Paiva fik et ildebefindende før løbet, hvorfor GLORY OF LANCOME blev 

reddet af jockey Cristian Adrian Montoya med vægten kg. 56,0 

Dommerkomitéen observerede, at Nicolaj Stott i startboksen gav ORKANEN TORKDAHL to lette 

slag med pisken på skulderen. Nicolaj Stott forklarede, at han måtte rette hestens placering i 

startboksen for, at han ikke skulle få sin venstre fod i klemme mellem hest og startboksen. 

Dommerkomitéen advarede Nicolaj Stott om, at pisken kun må bruges for afværge en farlig 

situation. (SRG 6:31 og SRG 8:16.5)  

 

Træner Tina Mortensen indberettede, at PURA VIDA tabte en sko under løbet. 

 

 Løb 9. KRAFT JYDSK DERBY CONSOLATION 

Jockey Carlos Lopez valgte ikke at ride resten af dagen med henvisning til banens tilstand, derfor 

blev HAPPY LEGEND reddet af jockey Cristian Adrian Montoya med vægten kg.  57,5. 

 

 

Klampenborg Galopbane den 27. juni 2025  
 

Vejr: Tørt, ca. 20 grader 

Baneforhold: 3,4 God  

Dommerkomitéen (DLD): Britt Eldrup, Sofie Pedersen, Klaus Melby og Kim Dyhring  

 

Dopingprøver: 

Løb 3:  NEWTON 

 

Samtlige ryttere med ridt på dagen blev alkoholtestet. Ingen bemærkninger. 

 

Prøveløb  

Alle 4 heste godkendtes.  

 

Løb 1. 2-ÅRS MAIDENSERIEN 

HEAVENLY DREAM bortvistes fra start pga. startboksvægring. Dens rytter, Jakob Lokorian 

indberettede, at han ikke mente, at hesten fik nok chancer for at gå ind. Starteren forklarede, at 

hesten havde fået alle rimelige chancer. Hesten skal godkendes i prøveløb, før den på ny kan 

starterklæres. 

 

Jockey Rafael de Oliveira (LA GRINGA) idømtes en bøde på 2.000 kr. for at veje tilbage med 600 

grams overvægt. 

 

DLD indskærpede reglerne om brug af pisk overfor jockey Angel Alekov Yulianov (TANZZANIA) 

og tildelte ham en advarsel. 

 

Løb 2. HANDICAP KLASSE 3 

Starteren indberettede, at bagerste startboks ved en fejl ikke var helt lukket for ALAKAY, da 

starten gik. ALAKAY læssedes sidst. Dette bekræftes af løbsfilmen og ALAKAY’s rytter Lucas 

Conceicao.  

 

 

 



Løb 5. GENTOFTE KOMMUNES ÆRESPRÆMIE 

DLD bemærkede, at LUCIEN (lærling Evelina Rönnlund) ned gennem opløbet trak flere spor ind i 

banen og derved tilsyneladende generede DARK STREAM (Dayversom de Barros), der måtte følge 

med ind og derefter skifte til udvendigt spor. Hestene var anden og tredje i mål og det er DLD’s 

vurdering, at episoden ikke havde betydning for den indbyrdes indløbsrækkefølge. 

Dayversom de Barros forklarede, at han følte sig generet, men at han ikke måtte stoppe sin ridning, 

og han var enig i, at han ikke kunne havet været foran LUCIEN i mål selv hvis han ikke var blevet 

generet. Evelina Rönnlund forklarede, at LUCIEN hang indad og at hun hele tiden forsøgte at rette 

den op. DLD vurderer, at Evelina Rönnlund burde have rettet LUCIEN op på et tidligere tidspunkt 

end det, man kan se af løbsfilmen, og idømmer Evelina Rönnlund en udelukkelse på 1 dag (11. juli 

2025) for uagtsom ridning. (SRG 6:27 – lærling, gentagelsestilfælde). 

 

Løb 6. MAIDENLØB 

SEA CHRONOS bortvistes fra start pga. startboksvægring. Hesten skal godkendes i prøveløb, før 

den på ny kan starterklæres. 

 

Løb 7. HANDICAP KLASSE 4 

DLD spurgte lærling Mathilde Dupuy om årsagen til YES TO JAZZ svage præstation (sidst i mål, 

ca. 16 sekunder efter vinderen). Mathilde Dupuy forklarede, at hesten for første gang i år ikke bar 

blinkers og at det havde virket stressende på hesten og påvirket dens præstation.  

 

 

Jydsk Væddeløbsbane den 21. juni 2025 

 
Vejr: ca. 22 grader. solskin / frisk vind fra vest 

Baneforhold: God til let 

Dommerkomitéen: Bent Koch, Søren Mogensen og Ejner Anegaard 

 

Ændringer: 

Løb 1: FUTURE PROMISE udgik - hovbyld 

 

Dopingprøver:  

Løb 2: SHINING AL DANAH 

Løb 6: DR T H G 

Samtlige ryttere med ridt på dagen blev alkoholtestet. Ingen bemærkninger. 

 

Løb 2. HANDICAP KLASSE 2 

SEE THE UNIVERSE kom løst inden afcantring og blev slettet i samråd med banens dyrlæge. 

 

Løb 5. NATIVE SOLDIER VALPRÉLØB 2025 – KLASSE 2 

Træner Lea Olsen idømtes en bøde på kr. 500,- for at lade SPOT ON trække til start uden rytter 

(SRG 6:14 og SRG 8:14.6 ) 

 

Dommerkomitéen observerede en hændelse i starten af opløbet hvor der ser ud til, at flere heste går 

ud ad banen. Jockeys Nicolaj Stott, Elione Chaves, Antonio Ferreira Matos, Angel Alekov 

Yulianov og lærling Evelina Rönnlund blev afhørt. Ud fra afhøringerne og løbsfilmen vurderede 

Dommerkomitéen, at episoden skyldtes, at der kom et lille tryk indefra fra FOREVER YOUNG, 

som skabte en kædereaktion hvor flere heste måtte søge ud ad i banen. Dommerkomitéen 



vurderede, at ingen kunne gøres ansvarlig for det passerede. Det er Dommerkomitéens vurdering, at 

det passerede ikke havde indflydelse på rækkefølgen i mål.   

  

Løb 7. HANDICAP KLASSE 2    

CHADWICK satte sig i startøjeblikket og tabte et par længder i starten.  

 

PRØVELØB 

ALBARELLA blev bortvis pga. vægring ved at gå i startboks og skal godkendes i kvalifikationsløb 

på en løbsdag inden den kan starterklæres.  

 

GOLDEN OPPORTUNITY blev bortvis pga. vægring ved at gå i startboks. GOLDEN 

OPPORTUNITY tildeltes 14 dages startforbud (2. gangs forseelse) og skal godkendes i 

kvalifikationsløb på en løbsdag inden den kan starterklæres.  

 

Øvrige deltagende heste blev godkendt. 

Træner Mikkel Johansen indberettede, at TOOTH FAIRY havde pådraget sig, sår i startboksen pga. 

at SHABBY CHIC slog i startboks. 

 

Klampenborg Galopbane den 13. juni 2025  
 

Vejr: Solrigt, ca. 20 til 17 grader 

Baneforhold: 3,4 God. 

Dommerkomitéen (DLD): Kim Dyhring, Klaus Melby, Britt Eldrup og Nicholas Cordrey. 

 

Dopingprøver: 

Løb 4:  COOL YOUR JAZZ  

 

Samtlige ryttere med ridt på dagen blev alkoholtestet. Ingen bemærkninger. 

 

Løb 2. HK-CONSULT/WOLTURNUS HANDICAP   

DLD afhørte Elione Chaves i anledning af ALGHALIB’s præstation. Hesten var spillet til tredje-

favorit og sluttede sidst i mål med flere længder. Elione Chaves forklarede, at hesten sprang fint af 

og var godt med indtil opløbet, hvorefter den faldt fra. Han havde ingen forklaring herpå, måske 

brød den sig ikke om banens beskaffenhed. DLD noterede den afgivne forklaring. 

 

 

Løb 3. MAIDENLØB 

DLD afhørte Elione Chaves i anledning af L’HEURE BLEUE’s præstation. Hesten var spillet til 

favorit og sluttede næstsidst i mål. Elione Chaves forklarede, at hesten sprang fint af og var godt 

med indtil opløbet, hvor den blev kortere og kortere i actionen og skiftede ben flere gange. DLD 

noterede den afgivne forklaring. 

 

Løb 5. HANDICAP KLASSE 5 

TRICKI WOO blev slettet på grund af, at hesten var kommet til skade i stalden. 

 

Oliver Wilson indberettede, at TRUE DANE snublede midt i svinget, og herefter ikke var gående. 

Per-Anders Gråberg indberettede at sadlen på THE SURVIVOR gled frem under løbet, og han 

derfor ikke kunne ride hesten fuldt ud. 



 

Løb 6. OLE LARSEN YOUNG RIDERS CHAMPIONSHIP 

DLD afhørte Mathilde Lund Johansen om hendes meget afventende ridt på GEEPOWER. Mathilde 

Lund Johansen forklarede at hendes rideordre var at vente med at ride hesten ud til 2-300 meter før 

mål. DLD indskærpede overfor Mathilde Lund Johansen, at varetagelse af hestens chance også 

indebærer at følge med feltet, så hesten reelt er med i løbet. DLD vurderer ikke, at det passerede har 

haft betydning for hestens placering i løbet.  

 

Løb 7. DERBYTESTEN 

Flere heste brød ud rundt tribunesvinget. Der var tale om relativt urutinerede heste. GREY 

EMINENCE indkom med skade på bagbenene efter løbet. 

 

Klampenborg Galopbane den 7. juni 2025  
 

Vejr: Tørt, ca. 16 grader 

Baneforhold: 4,0 God til blød 

Dommerkomitéen (DLD): Sofie Pedersen, Kim Dyhring, Britt Eldrup og Nicholas Cordrey 

 

Dopingprøver: 

Løb 1:  BARTHOLDI 

Løb 5: MY FORTUNE og KIS 

Løb 7: SEALOVE 

 

Samtlige ryttere med ridt på dagen blev alkoholtestet. Ingen bemærkninger. 

 

Løb 2. SOMMERSPRINT 

AMICONE tabte et par længder i starten. 

 

Løb 3. 3-ÅRS LØB 

Træner Rikke Rohbach Bonde indberettede, at FOXY DAISY virkede uengageret under løbet. 

 

Løb 4. LYNGBY-TÅRBÆK KOMMUNES ÆRESPRÆMIE 

DLD bemærkede, at jockey Carlos Lopez stoppede sin ridning på NUEVO ESTRELLA kort inde i 

opløbet. Carlos Lopez forklarede, at hesten ikke tacklede den blødere bane. 

 

Løb 5. LONE KAJ-NIELSENS DANSK BREEDERS CUP 

DLD observerede, at MY FORTUNE (Oliver Wilson) hang indad ned gennem opløbet og kort inde 

i opløbet trak ind foran CHAPPEL (Nicolaj Stott). Nicolaj Stott følte sig generet. DLD vurderer, at 

Oliver Wilson er fri af konkurrenten, da MY FORTUNE hænger ind i banen. 

 

DLD afhørte jockey Carlos Lopez vedrørende TRIPLE TREATS svage præstation. Lopez 

forklarede, at hesten havde været sat lidt tilbage pga. en skade og endnu ikke var i sin bedste form. 

 

Løb 6. HKH PRINSESSE BENEDIKTES ÆRESPRÆMIE 

CASIVO tabte ca. 5 længder i starten. 

 

 

 



PRØVELØB 

Begge heste godkendtes. 

 

Træner Søren Jensen tildeles en advarsel for at starte sine to heste med forbyttede startnumre. 

 

Fyns Væddeløbsbane den 5. juni 2025 
 

Vejr: Overskyet 14 grader 

Baneforhold: God til let 

Dommerkomiteen: Carsten Banke, Nicholas Cordrey, Helle Friis og Bent Koch 

 

Udgået 1.løb: CASAL 

Udgået 2.løb: GOLDEN OPPORTUNITY (bortvist) 

Løb 1. HANDICAP KLASSE 4 

Træner Keld Chr. Karlsen idømmes et gebyr på kr. 500 for at trække hest til start uden rytter. 

 

Lea Olsen meldte ind, at SHINING AL DANAH havde tabt en forsko under løbet. 

 

Løb 2. ALDERSVÆGTLØB MAX 55 HCP 

GOLDEN OPPORTUNITY blev bortvist fra start pga. vægring ved at gå i startboks. Hesten skal 

godkendes i et kvalifikationsløb på en løbsdag før den igen kan startmeldes. 

Sandie Kjær meddelte, at GOLDEN OPPORTUNITY havde pådraget sig skrammer i hovedet i 

forbindelse med læsning i boks. 

 

Voldgiften observerede, at Antonio Ferreira Matos (PLAY THE JACK) tabte det ene ben ud af 

bøjlen i starten. 

 

Løb 3. KARL K. PEDERSENS MINDELØB 

Mikkel Mortensen (PINEROLO) nedlagde protest mod Kelvin C.Belcourt's ridt med 

MILLIONDOLLARBABY i opløbet. 

Hestene kom i mål som henholdsvis nr. 4 og nr. 1. 

Efter afhøring af begge ryttere og gennemsyn af løbsfilmene   besluttede voldgiften at deklassere 

MILLIONDOLLARBABY  til 4.pladsen pgr. af grov trængning. 

Det lægges til grund, at K. Belcourt rammer opløbet i andet spor efter at have ligget på rails rundt i 

svinget. Derefter trækker han uagtsomt sin hest ind mod rails igen uden at orientere sig. M. 

Mortensen havde plads i starten af opløbet og havde avanceret op langs rails indenfor K.Belcourt, 

da denne trak sin hest indad. PINEROLO var i god fart, da trængningen skete og mistede herefter al 

momentum. 

Det vurderes som overvejende sandsynligt, at PINEROLO ville have passeret på rails og været 

foran MILLIONDOLLARBABY i mål, hvis ikke trængningen var sket. 

DLD fragår ordinær straf og idømmer Kelvin C.Belcourt to dages udelukkelse (21.6 og 27.6.2025) 

for trængning mod rails. 

 

Sandie Kjær meddelte, at LANTANA CAMARA havde tabt en bagsko under løbet. 

 

 

 



Klampenborg Galopbane den 24. maj 2025  

 
Vejr: Byger under første del af dagen, ca. 16 grader 

Baneforhold: 3,5 God  

Dommerkomitéen (DLD): Klaus Melby, Nicholas Cordrey, Kim Dyhring og Britt Eldrup 

 

Dopingprøver: 

Løb 1:  GREAT WISH 

Løb 2: SOUP OR SONIC 

Løb 6: NEVERMIND 

Løb 7: WASSIM  

Løb 8: AMI DE VEGA og MOZART 

 

Samtlige ryttere med ridt på dagen blev alkoholtestet. Ingen bemærkninger. 

 

Løb 2. WOODFORD RESERVE DOUBLE OAKED SPRING HANDICAP CL. 4 

Banens dyrlæge indberettede, at NATURE LOVER pådrog sig næseblod under løbet. Da det 

samme er sket tidligere, har dyrlægen aftalt med hestens træner, at undlade at bringe hesten til start 

fremover. 

 

Løb 3. WOODFORD RESERVE DOUBLE OAKED SPRING HANDICAP CL 5 

DLD observerede, at Le Tølbøll slog GEEPOWER på halsen med sin hånd ved indgangen til den 

lige bane. Le Tølbøll forklarede, at GEEPOWER hang kraftigt indad og hun slog med hånd/tøjle for 

at rette hesten op og dermed undgå at genere bagvedliggende heste.  

DLD orienterede om, at hånd (og pisk og tøjle) kun må anvendes for at afværge en farlig situation, 

hvilket der ikke var tale om her. GEEPOWER var uplaceret, og DLD vurderer, at hændelsen ikke 

har haft indflydelse på hestens placering. 

Jockey Le Tølbøll idømtes 1 dags udelukkelse (7. juni 2025 (C-dag)) (SRG 6:31) 

 

Løb 6. WENTWORTH COPENHAGEN GOLDEN MILE (L) 

UNCONQUERABLE stoppede kort efter start og opgav. I samme moment fremgik det af 

løbsfilmen, at den tilsyneladende kom i kort berøring med LUCIEN, der havde startsport 

umiddelbart ved siden af, hvilket bekræftedes af jockey Oliver Wilson. Da det er anden gang i 3 

starter, at hesten stopper op lige efter start, henvises UNCONQUERABLE til prøveløb (SRG 

7:1:3). 

 

Løb 7. FALKONERTJENESTEN DANSK 2000 GUINEAS 

Jockey Sandro de Paiva (DIPLOMATICO) nedlagde protest mod jockey Carlos Lopez (WASSIM) 

for trængninger i begyndelsen af opløbet, samt indberettede om samtidige trængninger fra jockey 

Nicolaj Stott’s side (GO GO FLAME). Hestene var hhv. 3., 1. og 4 i mål. Sandro de Paivas 

begrundelse for protesten var, at han var blevet trængt ud i banen af Nicolaj Stott samtidig med, at 

Carlos Lopez trak ind, og at han derfor var kommet i klemme mellem de to. 

Nicolaj Stott mente ikke at have generet sine konkurrenter og forklarede, at selv om hans hest trak 

ud i banen med de andre, var der aldrig kontakt. 

Carlos Lopez forklarede, at han havde holdt sit spor, men blev presset ud i banen af de to 

(ovennævnte) indvendige heste, inden han igen kunne holde sit spor og at han var klar af sine 

konkurrenter, da han senere i opløbet trak lidt ind i banen. 



Med hensyn til protesten, er det DLD’s klare opfattelse, at Carlos Lopez på intet tidspunkt generer 

sine konkurrenter, og protesten afvises allerede af den grund. 

Med hensyn til indberetningen vurderer DLD, at Nicolaj Stott ved udgangen af opløbssvinget 

vælger at gå ud i banen og ikke retter sin hest op, før udvendigt liggende Diplomaticó er blevet 

flyttet ca. 5 spor ud i banen, Wassim ca. 3 spor, og Golden Dreams 1 spor. Ifølge S. De Paiva er der 

kontakt (hvilket bekræftes af løbsfilmen) inden N. Stott retter sin hest op. Herefter fortsætter N. 

Stott med at trække sin hest ud i banen, hvilket igen generer Diplomaticó. 

DLD vurderer, at der er tale om uagtsom ridning af grovere karakter fra en erfaren rytter. Da alle tre 

heste – Wassim, Diplomaticó og Golden Dreams – sluttede foran Go Go Flame i mål, var der ikke 

behov for at ændre indløbsrækkefølgen. 

 

I den anledning udelukkes Nicolaj Stott i 5 dage (7/6 C-dag 11/6 C-dag 12/6 C-dag 13/6 C-dag 15/6 

A-dag – andengangsforseelse og storløb med forhøjet præmiesum) (SRG 7:7:5) 

 

DLD konstaterede ud fra løbsfilmen, at jockey Maikel Narvaez Bravo rammer GOLDEN DREAMS 

med pisken op til tre gange på skulderen i starten af opløbet. Maikel Narvaez Bravo havde forladt 

banen, men afviste telefonisk at have ramt GOLDEN DREAMS med pisken. 

Maikel Narvaez Bravo idømtes en udelukkelse på 4 dage (7/6 11/6 12/6 13/6) (alle C-dage) samt en 

bøde på 3.750 kr. (svarende til 5% af hestens præmie i løbet) for ukorrekt brug af pisk på GOLDEN 

DREAMS. Forholdet blev først konstateret efter vægtens lukning på grund af behandling af 

ovenstående protest. DLD har derfor ikke i protesttiden vurderet om forseelsen har haft betydning 

for indløbsrækkefølgen. (Forhøjet præmiesum, SRG 6:31). 

 

Løb 9. WOODFORD RESERVE OLD FASHIONED DERBY HOPE 

MUMBO JUMBO udgik pga. uregerlighed i startboksen og SANTIAGO bortvistes fra start pga. 

startboksvægring.  

Da begge heste kun hver har startet 4 gange, skal hestene godkendes i prøveløb inden de igen kan 

startanmeldes.   

 

Rikke Rohbach Bonde indberettede at ALL STARS indkom med sårskade på bagbenene efter løbet. 

 

 

Aalborg Væddeløbsbane den 23. maj 2025 

 
Baneforhold: God 

Dommerkomité: Flemming Kristensen, Søren Mogensen og Nicholas Cordrey 

 

Løb 1. HANDICAP KLASSE 3 

Førende Kelvin C. Belcourt på STRAKOWSKY faldt af på bagsiden/ staldsiden, og var ikke i stand 

til, at ride mere på dagen. 

Løb 2. INDL AFD. SPAR NORD ARENA SERIEN 

SUGAR CRUST måtte udgå, da det ikke var muligt at finde jockey. 

 

Løb 4. ALDERSVÆGTLØB MAX 54 I HCP 

TERMINATER blev redet af Evelina Rönnlund 

MUMITROLDEN ville ikke i startboks og henvises til prøveløb. 

 



Klampenborg Galopbane den 17. maj 2025  
 

Vejr: Byger fra 3. løb, ca. 16 grader 

Baneforhold: 3,2 God  

Dommerkomitéen (DLD): Klaus Melby, Kim Dyhring og Søren Mogensen. 

 

Dopingprøver: 

Løb 5:  SEA SPRAY 

 

Samtlige ryttere med ridt på dagen blev alkoholtestet. Ingen bemærkninger. 

 

Løb 2. ALDERSVÆGTSLØB, MAKS. HANDICAP 65 

Lærling Kelvin C Belcourt (MAISONS LAFITTE) indberettede, at han følte sig generet af jockey 

Per-Anders Gråberg (ROSALINA), da ROSALINA trak ud i banen i første del af opløbet. Per-

Anders Gråberg mente ikke at have generet nogen. DLD var opmærksom på forløbet, men fandt 

ikke anledning til at foretage sig yderligere. 

 

Løb 3. 3-ÅRS LØB 

DLD afhørte jockey Stephan Heiler i anledning af, at han stoppede sin finishridning 200 m. før mål 

på NEGRONI. Stephan Heiler forklarede, at NEGRONI løb ukoncentreret og desuden trådte forkert 

midt i opløbssvinget. DLD noterede den afgivne forklaring. 

 

Løb 5. HANDICAP KLASSE 3 

Sadlen på WORRES WILLY gled få hundrede meter efter start og jockey Maikel Narvaez Bravo 

smed bøjlerne og trak hesten væk fra feltet. Hesten tabte blydækkenet og jockeyen vejede derfor 

ikke tilbage. Hesten blev derfor diskvalificeret. 

 

Træner Stine Schäfing indberettede at LET’S GO FILIP tabte en forsko under løbet. 

 

Træner Sandie Kjær indberettede via dyrlægen, at AMAZING HALO pustede meget under og efter 

løbet. Dyrlægen fandt ingen fejl på hesten. 

 

Løb 8. HANDICAP KLASSE 2 

DLD bemærkede, at BARTHOLDI (jockey Angel Alekov Yulianov) på vej mod første sving trak 

ind i banen, og derved forårsagede en kraftig genering af den indvendigt liggende YOBRO (Annie 

Nilsson-Lindahl), der var tæt på at styrte.  

 

Yulianov forklarede, at hesten var svær at styre og at han forsøgte at gøre de andre ryttere 

opmærksom på, at han skulle have plads frem mod svinget. Annie Nilsson-Lindahl forklarede, at 

det virkede som om, BARTHOLDI bremsede samtidig med at den trak ind foran hende og ramte 

hendes hests forben. Hun mente ikke det passerede havde betydning for hestenes indbyrdes 

placering. Hestene var 2. og sidst i mål. 

 

DLD vurderer, at der er tale om uagtsom ridning, tenderende mod farlig ridning, og at Yulianov 

burde have holdt sit spor for ikke at risikere genering af andre heste. 

 



I den anledning idømmes Angel Alekov Yulianov 2 dages udelukkelse (5.(C dag) og 7. juni 2025 

(C dag)) (fragåelse af den almindelige straffeskala). DLD finder ikke anledning til at ændre på 

indløbsrækkefølgen. 

 

 

Aalborg Væddeløbsbane den 15. maj 2025 

 
Vejr: Klart vejr, ca. 12 grader. 

Baneforhold: Let 

Dommerkomité: Flemming Kristensen, Søren Mogensen og Nicholas Cordrey 

 

Dopingprøve: 

Løb 1: EL TEIDE 

 

Ingen øvrige bemærkninger til løbsdagen. 

 

Klampenborg Galopbane den 3. maj 2025  
 

Vejr: skyet, ca. 12 grader, afsluttende med regn. 

Baneforhold: 3,6 God  

Dommerkomitéen (DLD):  Kim Dyhring, Nicholas Cordrey, Britt Eldrup og Klaus Melby. 

 

Dopingprøver: 

Løb 2: DARK STREAM 

Løb 6: WIGGLE WINE  

 

Samtlige ryttere med ridt på dagen blev alkoholtestet. Ingen bemærkninger. 

 

Løb 2. HENRIK LETHS MINDELØB 

Træner Veronika Jandova idømtes en bøde på 500 kr. for at møde for sent i paddocken med 

SIMPLE MAN (SRG 6:13).  

 

Starteren indberettede, at nogle af hestene grundet en fejl ikke blev indsat i de rette placeringer i 

startboksen. 

 

Løb 6. DANSK HESTEFORSIKRING MOWERINALØB 

DLD observerede, at HAPPY LEGEND sprang skævt ud af startboksen. De udvendigt liggende 

WIGGLE WINE og særligt ONLINE TORKDAHL blev generet herved. DLD vurderede, at Rafael 

de Oliveira gjorde hvad han kunne for at rette HAPPY LEGEND op, og anser derfor det passerede 

for hændeligt. De implicerede jockeyers forklaring understøttede dette.  

 

Det blev indberettet, at man efter løbsdagen bemærkede, at ZAVANNAH udviste tegn på at være 

meget hestegal, hvilket muligvis forklarer den skuffende præstation. 

 

Løb 7. HANDICAP KLASSE 4 

MERCUR sluttede langt sidst. Hesten var 2. i sin forrige start og vandt gangen før på Klampenborg 

Galopbane. Træner Stine Schäfing forklarede, at jockeyen fandt hesten var mere tung end den 



plejede, men at der ikke var andre forklaringer på dens præstation. DLD noterede den afgivne 

forklaring. 

 

Jockey Susanne Lyseng indberettede, at MISS TWENTY ikke blev læsset sidst i startboksen, og at 

den derfor var urolig og delvist missede starten. 

 

Prøveløb 

De to startende heste godkendtes. 

 

 

Jydsk Væddeløbsbane den 2. maj 2025 

 
Vejr: ca. 14 grader. let overskyet / frisk vind fra vest 
Baneforhold: God til let 

Dommerkomitéen: Bent Koch, Nicholas Cordrey og Ejner Anegaard 

 

Dopingprøve:  

Løb 3:  ITOLDYOUSO 

 

Samtlige ryttere med ridt på dagen blev alkoholtestet. Ingen bemærkninger. 

 

Løb 1.  MAIDENLØB 

EXECUTIVE blev bortvist fra start pga. vægring ved at gå i startboks. Hesten skal godkendes i et 

kvalifikationsløb på en løbsdag, før den igen kan starterklæres. 

 

Dommerkomitéen observerede, at LET’S GO XANDER/Cristian Adrian Montoya ved udgangen af 

sidste sving kom indad i banen og meget tæt på DR T H G/Rafael De Oliveira. Hestene var 

henholdsvis anden og første i mål. Rafael De Olivera forklarede, at det var trangt og kunne være 

blevet til en farlig situation. Efter gennemgang af løbsfilmene, vurderede Dommerkomitén, at Cristian 

Adrian Montoya ikke orienterede sig tilstrækkeligt og i god tid inden han trak indad i banen. Cristian 

Adrian Montoya idømtes en dags udelukkelse for uagtsom ridning (17. maj 2025 (B-dag)) (SRG 6:27, 

8:16.5). 

 

Løb 2. HANDICAP KLASSE 3 

Dommerkomitéen bemærkede, at CHADWICK/Lorenzo Putzulu tabte bøjlerne midt på bagerste 

langside. 

Dommerkomitéen observerede, at LEXINGTION AVENUE/Nicolaj Stott fra midten af sidste sving 

og ind på opløbet flyttede sig fra rails og mange spor udad i banen, hvorved den udvendige LORD 

OF DENMARK/Cristian Adrian Montoya måtte følge med udad i banen. Hestene var henholdsvis 

syvende og niende i mål. Nicolaj Stott forklarede, at hesten hang meget udad, og at han ikke kunne 

trække hesten indad, selvom han forsøgte. Efter gennem af løbsfilmene vurderede Dommerkomitéen, 

at Nicolaj Stott ikke gjorde noget for at holde hesten indad for at holde sit spor. Nicolaj Stott idømtes 

en dags udelukkelse for uagtsom ridning (17. maj 2025 (B-dag)) (SRG 6:27, 8:16.5). 

Dommerkomiteén vurderede, at det passerede ikke havde indflydelse på den indbyrdes rækkefølge i 

mål. 

 

 

 



 

Løb 3. GRAND CUP  

EL TEIDE bortvistes fra start på grund af startboksvægring. 

 

Løb 4. HANDICAP KLASSE 3 

Dommerkomitéen slettede MR SANDMAN ved startboksen, da hesten ikke bar blinkers, som anført 

i løbsprogrammet (SRG 5:16.4) 

 

Løb 5. HANDICAP KLASSE 2 

Kelvin C Belcourt/ FORETELL indberettede, at han blev generet på bagerste langside af MARSK 

TORKDAHL/Maikel Narvaez Bravo, da MARKS THORDAHL flere gange gik ud og ind i banen og 

derved ikke holdt sit spor. Hestene var henholdsvis sjette og først i mål. Mailkel Narvaez Bravo 

forklarede, at der var uro i feltet på bagerste langside, men mente ikke at have skiftet spor.  

Efter gennemgang af løbsfilmene fandt Dommerkomitéen, at der ikke var skiftet spor af MARSK, 

men bemærkede, at der var uro i feltet, men at det ikke var klart, hvad årsagen var. Dommerkomitéen 

fandt ikke anledning til at foretage sig yderligere. Dommerkomiteén vurderede, at det passerede ikke 

havde indflydelse på den indbyrdes rækkefølge i mål. 

 

Mathilde Lund Johansen/SEE THE UNIVERSE, indberettede, at hun blev generet af 

STRACCIATELLA/Annie Nilsson-Lindahl, da STRACCIATELLA på opløbet trak flere spor ud i 

banen. Hestene var henholdsvis tredje og fjerde i mål. Annie Nilsson-Lindahl forklarede, at hesten 

hang udad, men at hun flere gange forsøgte at rette hesten op, hvilket understøttes af løbsfilmene. 

Dommerkomitéen fandt ikke anledning til at foretage sig yderligere. Dommerkomiteén vurderede, at 

det passerede ikke havde indflydelse på den indbyrdes rækkefølge i mål.     

 

 

Klampenborg Galopbane den 26. april 2025  
 

Vejr: Tørt, ca. 13 grader 

Baneforhold: 3,6 God  

Dommerkomitéen (DLD): Klaus Melby, Sofie Pedersen, Britt Eldrup og Nicholas Cordrey 

 

Dopingprøver: 

Løb 1: DIMITRIA 

Løb 3: NO SURRENDER 

Løb 6: IYANA 

Løb 7: HANS ANDERSEN 

 

Samtlige ryttere med ridt på dagen blev alkoholtestet. Ingen bemærkninger. 

Løb 5. HANDICAP KLASSE 4 

Amatørtræner Mille Eisner idømtes en bøde på 500 kr., for at møde for sent i paddocken med 

FANTOMET (SRG 6:13).  

 

Jockey Franco Gonzalez idømtes en bøde på 2.000 kr., for at veje tilbage med 0,8 kilo overvægt 

(SRG 6:12). 

 

 

 



Løb 8. HANDICAP KLASSE 2 

SILVER WINGS kom løs før start og udgik, da rytteren blev skadet. 

DLD advarede jockey Elione Chaves (BARTHOLDI) om, at der ikke er tilladt at bruge pisken til 

drivning af hesten. 

Løb 9. HANDICAP KLASSE 3 

DLD godkendte rytterskift til Annie Nilsson-Lindahl på TRUE DANE, da Oliver Wilson var blevet 

skadet. 

Jockey Mathilde Lund Johansen indberettede at PHILIANGO tabte en bagsko og pådrog sig et sår 

på et forben under løbet. 

Jockey Nicolaj Stott blev advaret om, at han skal efterkomme instrukser fra officials (SRG 6:2). 

 

Dansk Galop har efterfølgende udstedt en bøde på 500 kr. til Jessica Long for ikke at medbringe 

behandlingsjournal på IYANA. 

 

 

Fyns Væddeløbsbane den 25.april 2025 
 

Vejr: Overskyet ca. 14 grader 

Baneforhold: God 

Dommerkomiteen: Carsten Banke, Helle Friis, Nicholas Cordrey og Bent Koch 

 

Samtlige ryttere med ridt på dagen blev alkoholtestet. Ingen bemærkninger. 
 

Ændringer: 

Løb 1: MILLIONDOLLARBABY udgik – Virus 

Løb 2: LASTING PEACE udgik – Halt 

 

2.løb. HANDICAP KLASSE 4 

Hesteejer Claus Gregersen (SOPHIE LANE) nedlagde protest mod DREAMING OF LOVE 

(Kelvin C.Belcourt) for trængning med ca. 300 meter til mål. 

Protesten blev indgivet efter kontrolvejningen var foretaget og blev dermed afvist. 

 

Voldgiften vurderede, at det passerede ikke havde indflydelse på hestenes indbyrdes rækkefølge i 

mål. 

 

 

Jydsk Væddeløbsbane den 18. april 2025 
 

Vejr: Overskyet ca. 8 grader. - diset – småregn – ingen vind 

Baneforhold: God 

Dommerkomitéen: Bent Koch, Nicholas Cordrey og Ejner Anegaard 

 

Samtlige ryttere med ridt på dagen blev alkoholtestet. Ingen bemærkninger. 

 

Ændringer: 

Løb 1:  Strauss udgik – Sårskade 

 

 



Løb 2.  HANDICAP KLASSE 2 

Evelina Rönnlund/STRACCIATELLA indberettede, at hun blev generet af Cristian Adrian 

Montoya/MARSK TORKDAHL ved indgangen til staldsvinget, da Cristian Adrian 

Montoya/MARSK TORKDAHL kortvarigt trak ud i hendes spor. Hestene var henholdsvis 5. og 4. i 

mål. Efter gennemgang af løbsfilmene tildeltes Cristian Adrian Montoya en advarsel for uagtsom 

ridning (SRG 6:27, SRG 8:16.5). Dommerkomiteén påpegede endvidere vigtigheden af at orientere 

sig inden sporskifte foretages.   

 

Dommerkomiteén vurderede, at det passerede ikke havde indflydelse på hestenes indbyrdes 

rækkefølge i mål. 

 

 

Efter løbsdagen indrapporterede træner Torben Christensen, at en blodprøve bekræftede årsagen til  

EMIRAs svage præstation. 

 

 

Klampenborg Galopbane den 12. april 2025  
 

Vejr: Tørt, ca. 13 grader 

Baneforhold: 3,1 God til let  

Dommerkomitéen (DLD): Kim Dyhring, Klaus Melby, Nicholas Cordrey og Sofie Pedersen. 

 

Dopingprøver: 

Løb 3:  FIRST 

 

Samtlige ryttere med ridt på dagen blev alkoholtestet. Ingen bemærkninger. 

 

Løb 1. HANDICAP KLASSE 4 

Amatørtrænerne Gina og Malin Roth idømtes hver en bøde på 500 kr. for at møde for sent i 

paddock med hhv. CASIVO og CECE BORGIA (SRG 6:13). 

 

CASIVO tabte 5 længder i starten. 

 

EVAN skal indtil videre læsses først i startboks. 

 

Løb 2. MAIDENLØB 

Træner Veronika Jandová tildeltes en advarsel for at starte TEARAWAY TWO med forkert 

huefarve samt for at anvende forkert hood før starten (SRG 6:1 pkt.3). 

 

ANCHORAGE tabte et par længder i starten. 

 

Løb 3. 3-ÅRS DRØMMEN 

FIRST skal indtil videre læsses først i startboks. 

 

Både træner Rikke Rohbach Bonde og jockey Nicolaj Stott indberettede, at startlågen slog tilbage i 

startøjeblikket og ramte FOXY DAISY på hoften. 

 



Jockey Carlos Lopez (FIRST) vejede tilbage med 750 grams overvægt. Carlos Lopez idømtes en 

bøde på 2.000 kr. for overvægt ved tilbagevejning (SRG 6:12). 

DLD afhørte lærling Mikkel Mortensen (I CAN DO IT) om episoder på bagsiden og i opløbet, hvor 

han begge gange muligvis blev generet. 

Mht. episoden på bagsiden forklarede Mikkel Mortensen at TOO DARN EASY (Annie Nilsson-

Lindahl) trak ned i ham, og at han måtte tage op i sin hest. 

Annie Nilsson-Lindahl forklarede, at hun var nødt til at trække ind i banen, da den udvendige SISI 

(Manuel Martinez) trak ind foran hende. 

Manuel Martinez forklarede, at han var nødt til at tage op i sin hest, da den foranliggende 

GODDESSOFFORTUNE (Jacob Johansen) krydsede ind foran ham. 

Jacob Johansen forklarede, at han ikke havde generet nogen.  

 

Af løbsfilmen fremgår det, at Jacob Johansen kommer ind foran Manuel Martinez kort efter start, 

men at Manuel Martinez på det sted, hvor episoden sker (efter ca. 400 m.), befinder sig udvendigt 

for Jacob Johansen, der dog ved indgangen til opløbssvinget trækker ind i banen, hvilket der er 

plads til. 

 

Da løbsfilmen ikke med sikkerhed dokumenterer forløbet helt præcist, ser DLD ikke mulighed for 

at foretage sig yderligere, men indskærpede vigtigheden af at holde sit spor. 

 

Mht. episoden først i opløbet forklarede Mikkel Mortensen at FOXY DAISY (Nicolaj Stott) trak 

ind i banen samtidig med at SISI (Manuel Martinez) trak lidt ud, hvorefter ”hullet” foran ham 

lukkede. Han havde dog ikke behov for at tage op i sin hest, men valgte at trække lidt ind i banen 

for at finde mere plads til sin hest. DLD noterede den afgivne forklaring. 

 

Løb 4. HANDICAP KLASSE 2 

Jockey Per-Anders Gråberg indberettede at NATURE LOVER pådrog sig næseblod under løbet. 

 

Løb 5. TUBORG ÅBNINGSLØB 2025 

UNCONQUERABLE sprang ud af startboksen med resten af feltet, men stoppede selv op 

umiddelbart efter start og kunne ikke sættes i gang igen. Hesten opgav. Træner Flemming Velin 

forklarede, at hesten selv skal finde sine ben fra starten og må ikke på nogen måde animeres, hvilket 

han ikke tydeligt nok havde gjort sin rytter opmærksom på. DLD noterer forklaringen og gør 

opmærksom på, at hesten kan få startforbud i gentagelsestílfælde. 

 

Lærling Evelina Rönnlund indberettede, at BUDDY BOB hang indad fra midt i opløbssvinget. 

 

Løb 6.  3-ÅRS MAIDENLØB 

DLD afhørte jockey Maikel Narvaez Bravo om hans brug af pisk på GOLDEN DREAMS. 

Efter afhøring og gennemgang af løbsfilm, er det DLD’s vurdering, at finishridning er sket inden 

for reglementets rammer. 

 

Løb 7. HANDICAP KLASSE 5 

DLD afhørte jockey Dayversom de Barros om hans brug af pisk på SEASHELL PEARL. 

Efter gennemgang af løbsfilmen var Dayversom de Barros enig i at han havde ramt hesten med 

pisken, men at det skete uagtsomt og uden forsæt. DLD kan acceptere forklaringen og vælger derfor 

at nedsætte straffeskalaen til en udelukkelse på 2 dage (26/4 og 27/4-2025) (SRG 6:31). 

 



 

 

 

PRØVELØB 

DLD godkendte rytterskifte på JULIA NAVINE’S til Susanne Lyseng. 

 

SAME PROCEDURE godkendtes ikke, da den overskred maksimaltiden (SRG 4:6). De øvrige 

heste godkendtes.  


